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ПРЕЗИДЕНТ

ӨҢІР ӨНІМІ

ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ КЕШ

Егіншілік мәдениеті:
енді нені ескеру керек?

– Сіздер мемлекет саясатын елге түсіндіріп, 
қоғам мен биліктің арасында көпір болып 
келесіздер. Елімізде жасалып жатқан 
реформалардың мән-мағынасын жұртшылыққа 
жеткізіп жүрсіздер. Бұл – өте маңызды, күрделі, 
ерекше жұмыс. Әрбір адамның қолынан келмейді. 
Мен бүгін бәріңізге шынайы ризашылығымды 
білдіремін, – деді Президент.

Кейінгі жылдары елімізде ауқымды өзгерістер 
жасалып, маңызды бастамалар жүзеге асырылып 
жатыр. Мемлекет басшысы атап өткендей, осыдан 
3 жыл бұрын жалпыұлттық референдум арқылы 
Конституция жаңғыртылды.  Мемлекеттің бүкіл 
саяси жүйесін өзгертетін тарихи қадамдар 
жасалды. 

– Елімізде «Күшті Президент – Ықпалды 
Парламент – Есеп беретін Үкімет» қағидаты 
орныға түсті. Өкілді биліктің құзыреті күшейді, 
атқарушы биліктің жауапкершілігі артты. Конс
титуцияға сәйкес билік тармақтары түгел 
жаңғыртылды. Ауыл және аудан әкімдері тікелей 
сайлана бастады. Билікке саясаткерлердің жаңа 

буыны келіп жатыр. Азаматтарымыз мемлекеттік 
маңызы бар шешімдер қабылдау ісіне белсене 
араласатын болды. Қоғамда пікір алуандығы 
орнықты, яғни, өз ойын заңға сәйкес айта алатын, 
көкірегі ояу, өркениетті қоғам орнығуда. Халқы
мыздың мүлде жаңа саяси болмысы қалыптасты. 
Заң мен тәртіп тұжырымдамасы қоғамымыздың 
сана-сезімінің ажырамас бөлігіне айналып жатыр, 
– деді Қасым-Жомарт Кемелұлы. 

Бүгінде елімізде жүргізілген реформалар 
экономика саласында да өз жемісін беріп жатыр. 
Былтырғы осы уақытпен салыстырғанда, өткен 5 
айда ұлттық экономикада 6 пайыз өсім бар. Өңдеу 
өнеркәсібінің өсімі де 6 пайызға жуықтады. 
Жалпы соңғы бес жылда еліміздің ішкі жалпы 
өнімі 182-ден 286 миллиард долларға жеткен. 
Осындай дерек келтірген Президент бұған 
экономиканы әртараптандыру арқылы қол 
жеткізіліп келетінін атап өтті. 

ҰЛТТЫҚ МЕДИА – 
ХАЛЫҚТЫҢ ҮНІ

Сейсенбі күні Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев БАҚ саласы қызметкерлерін марапаттады. 
Журналистер қауымын алдағы Бұқаралық ақпарат құралдарының қызметкерлері күнімен құттықтап, 

ұлттық медиа – халықтың үні, ал журналист жасампаздық жаршысы екенін атап өтті.

ТАЛАНТТЫ ӨНЕР ИЕСІ СЫР ӨҢІРІНДЕ

Үкімет отырысында Премьер-министр 
Мемлекет басшысының «Таза Қазақстан» 
бастамасын жүзеге асыруға қатысты бірқатар 
тапсырма берді.

«Үлкенді сыйлау, мәдени мұра нысандары 
мен инфрақұрылымға ұқыпты қарау, дәстүрлі 
отбасылық құндылықтарды дамыту жаңа тәрбие 
беру парадигмасының құрамдас бөлігіне айналуы 
керек. 

Бүгіннің өзінде осы бағытта түрлі акциялар, 
таза ауада жаппай сауықтыру жаттығулары, 
дөңгелек үстелдер, флешмобтар мен басқа да іс-
шаралар өткізіліп жатыр. 

Үлгі боларлық мысалдар мен қоғамдық 
маңызы бар бастамалар арқылы тәртіпке, 
салауатты өмір салтына, экологиялық мәдениетке, 
рухани дамуға бағытталған орнықты, позитивті 
күн тәртібін қалыптастырған жөн», – деп атап 
өтті Олжас Бектенов.

Экология және табиғи ресурстар министрінің 
мәліметінше, бүгінде мемлекеттік орман қоры 
аумағына 1,3 млрд, оның ішінде Арал теңізінің 
құрғаған табанына 48,7 млн түп сексеуіл көшеті 
отырғызылған. Қазалы қаласындағы 33 гектар 
алаңда жылына 3 млн көшет өсіретін орман 
тәлімбағының құрылысы аяқталды.

Айта кетейік, Мемлекет басшысы 2021-2025 
жылдар аралығында Арал теңізінің құрғаған 
ұлтанындағы 1,1 млн гектарға сексеуіл екпелерін 
егу жөнінде тапсырма берген болатын. 2021-2024 
жылдары 659,1 мың гектар алқапқа екпе егілді. 
Биыл қалған 440,9 мың гектар аумаққа сексеуіл 
көшеттері мен галофитті тұқымдар егу 
жоспарлануда. 

Бұл жұмыстарды атқаруға бюджеттен тыс 
қаражат тартылды. Өткен жылы «Қазмұнайгаз» 
ұлттық компаниясы акционерлік қоғамы 500 млн 
қаржы бөлсе, Қызылорда, Түркістан облыстары 
әкімдіктері мен КАТКО және «Республикалық 
орман селекциялық тұқым өсіру орталығы» 
орман екпелерін өтемдік отырғызу бойынша 
міндеттемелерді Арал теңізінің құрғаған 
табанына қайта бөлу үшін бесжақты келісім 
жасалды. КАТКО бөлген 2,2 млрд теңге жос
парланған Арал теңізінің құрғаған табанының 
жұмыс көлемін қаржыландыруға мүмкіндік 
береді.

Президент бастамасымен қолға алынған «Таза 
Қазақстан» республикалық бағдарламасы ая
сында қаламыздағы, аудан орталықтарындағы, 
ауылдардағы парктер, скверлер мен аллеялар, 
көпқабатты тұрғын үйлердің аулалары абаттан
дырылуда.

Аталған жұмыстарға қала, аудандар мен 
барлық ауылдық елді мекендер белсенді қатысып 
келеді. Аймағымыздың сәулеттік келбеті 
жаңарды.

Демеушілер есебінен Қызылорда қаласының 
орталық алаңы, Жаңақорғанда заманауи демалыс 
паркі, Сырдария ауданы Нағи Ілиясов ауылында 
«Еңбекшілер паркі» пайдалануға берілді. Дәл 
осындай демалыс орны жақында ғана Қазалы 
ауданында ел игілігіне табысталды. 

Қазір қаламыздағы Президент саябағы, 
Қорқыт Ата мемориалды аллеясы қайта 
жаңғыртылуда.

«СБ» ақпарат

«ТАЗА ҚАЗАҚСТАН» –
ЖАҢА ҮРДІСТЕРДІҢ ЖАРШЫСЫ

Кеше ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің төрағалығымен 
Үкімет отырысы өтті. Күн тәртібінде «Таза Қазақстан» республикалық 

экологиялық бағдарламасының іске асырылу барысы қаралды. Оған 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев селекторлық режим арқылы қатысты 

деп хабарлайды облыс әкімінің баспасөз қызметі.

Қазалының қарымын 
әйгілеген кешен

Биыл қазақтың қайсар қызының туғанына 
– 100 жыл. Мемлекет басшысы Әлия 
Молдағұлованың ескерткіші жанында 
жергілікті жұртшылықпен кездесті.

– Әлия Молдағұлова – халқымыздың 
қайсар қызы. Бүгін 100 жылдығына орай 
арнайы келдім. Бұл – ең алдымен, азаматтық 
борышым. Тағзым ету үшін келіп отырмын. 
Баршаңызға көп рақмет. Әлияның есімін 
халқымыздың арасында, шетелде кең 
ауқымда дәріптеуіміз керек. Ол – біздің 
мақтанышымыз. Сондықтан оның есімі 
біздің жадымызда мәңгі сақталады, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

***
Кеше сондай-ақ Президент – Қазақстан 

Қарулы Күштерінің Жоғарғы Бас қолбасшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев XI халықаралық 
«Айбын» әскери-патриоттық жастар 
жиынының ашылу рәсіміне қатысты.

Биыл Қазақстан, Әзербайжан, Беларусь, 
Қырғызстан, Ресей және Өзбекстан елдерінің 
әскери-патриоттық қозғалыстарына мүше 
800-ге жуық жастың басын қосқан іс-шара 

Ақтөбе облысында ұйымдастырылып отыр. 
Слет қос атаулы датаға – Ұлы Жеңістің 80 
жылдығына және қазақ халқының батыр 
қызы Әлия Молдағұлованың 100 жылдық 
мерейтойына арналады.

Қасым-Жомарт Тоқаев барша қатысу
шыларды «Айбын» әскери-патриоттық 
жастар жиынының ашылуымен құттықтап, 
бұл жас өрендеріміздің рухын шыңдайтын 
өте маңызды іс-шара екеніне назар аударды.

– Биыл «Айбын» жиыны қазақтың қайсар 
қызы, Кеңес Одағының Батыры Әлия 
Молдағұлованың туғанына 100 жыл толуына 
арналып отыр. Ержүрек мерген қыздың ерлігі 
халқымыздың және достас елдердің тарихына 
алтын әріппен жазылған. Қазақтың қаршадай 
қызы соғысқа аттанып, бірден қан майданның 
ортасына түсті. Ол сұрапыл шайқастарда 
теңдессіз ерлік пен Отан алдындағы парызға 
адалдық үлгісін көрсетті. Биыл Ұлы Жеңіске 
– 80 жыл! Бұл – біздің елдерімізге ортақ 
тарихи мереке. Ұлы Жеңіс күнін атап өту – 
батыр бабалардың рухына тағзым ету, олар
дың ерлігін жадымызда жаңғырту деген сөз. 

– Досхан Жолжақсыновтың есімі 
аталса, әрбіріміздің көз алдымызға 
«Бандыны қуған Хамит» фильмі 
келеді. Бұл фильм қазақтың қайсар 
ұлы Хамиттің Отанына берілген адал 
бейнесімен қымбат. Душанбеде өткен 
кинофестивальда актер ер адам рөлін 
үздік сомдағаны үшін жүлде жеңіп 
алғанын жақсы білеміз. Қазақ киносы 
аталса, Шәкен Айманов, Серке Қо
жамқұлов, Құрманбек Жандарбеков, 
бүгінгі Асанәлі Әшімов, Тұңғышбай 
Жаманқұлов есімдері ойымызда 
тұрады. Ардақты Досхан ағамыздың 

да осы қатарда өз орны бар. Еліміздің 
дарынды перзенті 200-ден астам 
рольді сомдаған. Біржан сал, Құ
нанбай, «Көшпенділердегі» Қалден 
Серен, «Алтын күздегі» Мұрат роль
дері актердің талантын талай қиырға 
танытты. Жастарды кино алаңы мен 
үлкен сахнаға талпындырды. Бұл 
кейіпкерлер екі дәуірдің жастарын 
патриоттыққа, отансүйгіштікке тәр
биеледі. Досхан Жолжақсынов белгілі 
актер ғана емес, шебер орындаушы ре
тінде де халық арасында танымал. 
Домбырасын қолға алғанда рухтанып, 

қазақ деген талантты халықтың таза 
болмысын көз алдыңа әкеледі, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Кеште көрермен назарына 
«Құнанбай» және «Біржан сал» көр
кем фильмдерінен үзінділер ұсы
нылды. Бұл туындылардағы тарихи 
көріністер мен ұлттық құндылықтар 
шығармашылық кештің мазмұнын 
байыта түсті. Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Қаракөз Сүлей
менова халық әндерінен шашу ша
шып, «Ахау керім», «Жүрші, сәулем» 
сынды дәстүрлі әндермен қатар «Біз 
әлі кездесерміз», «Найзағай көңіл», 
«Махаббат арман» атты лирикалық 
шығармаларды орындады.

Аймақ басшысы Нұрлыбек Маш
бекұлы Досхан Жолжақсынов пен 
Қаракөз Сүлейменоваға қазақы дәс
түрге сай құрмет көрсетіп, облыс әкі
мінің атынан ықылас гүлі табысталды.

«СБ» ақпарат

Қызылордадағы «Өнер орталығында» Қазақстанның Халық артисі, 
Мемлекеттік сыйлықтың екі мәрте иегері Досхан Жолжақсыновтың 

шығармашылық кеші өтті. Шығармашылық кешті мемлекет және қоғам 
қайраткері, Ұлттық музейдің директоры Берік Әбдіғалиұлы, облыс әкімі 

Нұрлыбек Нәлібаев, мемлекет және қоғам қайраткерлері, зиялы қауым өкілдері, 
аймақтың өнерсүйер жұртшылығы тамашалады.

Салтанатты шарада облыс әкімі құттықтау сөз сөйлеп, ұлттық театр және 
кино өнерінің дамуына сүбелі үлес қосқан өнер иесіне шығармашылық табыс 

тіледі.

ЕРЛІК ДАҢҚЫ
МӘҢГІЛІК

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Ақтөбеге сапарында Кеңес Одағының 
Батыры Әлия Молдағұлованың мемориалдық ескерткіш кешеніне гүл шоғын қойып, оның 

рухына бір минут үнсіздікпен тағзым етті.
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ҰЛТ ҰЙТҚЫСЫ

– Бүгінде түрлі салада осындай оң өзгерістер 
болып жатыр. Ең бастысы, ұлттың болмысы 
өзгере бастады. Елде жаңа азаматтық, саяси 
мәдениет қалыптасып, жаңа құндылықтар 
орнығуда. Жас ұрпақ «Адал азаматқа» тән 
қасиеттерді бойына сіңіріп өсіп жатыр. Заң 
үстемдік құруы үшін нақты шаралар қолға 
алынып жатыр. «Таза Қазақстан» жалпыұлттық 
акциясы нағыз халықтық жобаға айналды. 
Азаматтарымыз табиғаты таза елдің ниеті де 
таза деген ұстанымды жан-жақты насихаттап, 
ортақ іске белсене атсалысуда. Осылайша, 
Қазақстан жаңа тұрпатты елге айнала бастады. 
Өйткені таза болу, бұл – ниеті де, ісі де таза болу 
деген сөз. Біз озық ойлы ұлт болуымыз қажет. 
Көш бастайтын елдердің қатарына қосылуымыз 
керек. Бір ел болып, жұдырықтай жұмылсақ, бұл 
мақсатымызға міндетті түрде жетеміз. Осы 
ортақ жұмысқа журналистер қауымы да зор үлес 
қосып жүр. Сіздерді реформаның қозғаушы 
күші деп айтуға болады. Түптеп келгенде, билік 
те, баспасөз де ел игілігіне қызмет етеді. 
Еліміздің мақсаты – биік, бағдары – айқын. Бұл 
– Әділетті, Қауіпсіз, Өркениетті және Таза 
Қазақстанды құру, – деді Мемлекет басшысы. 

Президент сондай-ақ, қазір арқаны кеңге 
салатын уақыт емес екенін айта келе, әлемдегі 
геосаяси, геоэкономикалық ахуал шиеленісе 
түскеніне тоқталды.

– Жаһандық қауіпсіздік жүйесі түбегейлі 
өзгеріп жатыр. Алпауыт елдердің текетіресі 
ушығып, кейбір аймақта қарулы қақтығыстар 
өршіп барады. Әлемдік аренада күрделі, бізге 
беймәлім, терең түсінуді қажет ететін үдерістер 
орын алуда. Негізінде халықаралық құқыққа қа
тысты ұғымдар араласып кетті. Күштінің құқы 
дәріптеле бастады. Ғаламдық цифрлық 
трансформация бүкіл адамзатқа бұрын-соңды 
болмаған қиындықтар әкеледі. Әлем жаңа 
дәуірге қадам басты. Мұнда жасанды интеллект 
технологиялары мемлекеттің табысты дамуының 
басты факторына айналады. Алдағы іргелі 
өзгерістердің ауқымын білген жөн. Өркениет 

көшінен қалмау үшін инновацияны барлық 
салаға қарқынды түрде енгізу қажет. Мемлекет 
басшысы ретінде осы іске баса мән беремін. 
Жасанды интеллектінің кеңінен таралуы кез 
келген мамандыққа, соның ішінде сіздердің 
кәсіптеріңізге де мүлдем жаңа талаптар қояды. 
Көптеген сарапшылар келешекте адам еңбегін 
алгоритмдер алмастыратынын айтып жүр. 
Алайда бұл өзгерістер журналистиканың жаңа 
мүмкіндіктерін, шын мәнінде екінші тынысын 
ашуы әбден мүмкін. Қазірдің өзінде жаңа 
нейрожелілер сұранысқа ие бірегей контент 
өндіру үшін қажет ақпаратты іздеп, талдай 
алатын пайдалы құралға айналды. Отандық 
журналистер әрдайым шығармашыл, жаңашыл 
әрі дамуға құштар. Сіздердің жаңа технология 
мүмкіндіктерін толығымен пайдалана

тындарыңызға сенімдімін. Бүгінде елімізде 
медиасаланың, соның ішінде блогосфераның 
қанат жаюына барлық жағдай жасалған. Оқиға 
ортасынан шынайы ақпарат таратуда өздеріңізге 
мол жауапкершілік жүктелген. Мұны сезіне білу 
өте маңызды, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент атап өткендей, алмағайып, 
бұлыңғыр заманда, ең алдымен, ел бірлігін 
сақтап, басты байлығымыз – тұрақтылық пен 
тыныштықты бағалау қажет. Бұл ретте 
журналистерге айрықша сенім мен зор 
жауапкершілік жүктелетіні сөзсіз. 

– Міржақып Дулатов «Қай жұрттың баспасөзі 
күшті болса, сол жұрттың өзі де күшті» деген. 
Шын мәнінде, сөз – аса қуатты қару. Бір ауыз сөз 
араз елді тату қылады, тату елді араз етеді. 
Сондықтан сөз құдіретін терең түсініп, оның 

салмағын сезіне білу қажет. Қазіргі ақпарат 
тасқынында сенімді дерек, дәйекті талдау ұсы
нудың мән-мағынасы арта түсті. Журналистің 
ағартушылық миссиясы алдыңғы қатарға 
шықты. Кез келген ақпаратты мұқият елеп-
екшеп, жұртқа дұрыс жол көрсету өте маңызды. 
Бұл ретте, сіздерді ақпарат әлемінің темірқазығы 
деуге болады. Мен журналистеріміздің әр 
мәліметті ұлт мүддесі тұрғысынан саралай 
аларына сенемін. Өйткені өзім көп оқимын, 
сіздер жазған мақалалармен, ой-пікірлермен 
таныспын. Қазір журналистеріміз түрлі салада 
жұмыс істеп жүр. Қаламгер әрі қайраткер азамат
тарымыз аз емес. Ақпарат саласының өкілдері 
Парламент пен мәслихаттарда табысты еңбек 
етуде. Сондай-ақ жергілікті және орталық атқару 
органдарында қызмет етіп жүрген азаматтар 
бар. Бұл журналистің бесаспап мамандық иесі 
екенін анық көрсетеді, – деді Мемлекет басшысы.

Осы жиынға ақпарат саласының ардагерлері 
арнайы шақырылғанына да назар аударылды.

– Сауық Жақанова, Жарылқап Бейсенбайұлы, 
Шархан Қазығұл сияқты журналистика майтал
мандары ортамызда отыр. Сіздер ұлттық ақпарат 
саласын дамытуға зор үлес қостыңыздар. Тілші
лердің тұтас буыны өздеріңізге қарап өсті. Сіз
дерге зор ризашылығымды білдіремін. Қай сала
да болсын, адал еңбек лайықты бағалануға тиіс. 
Бұл – бәріміз бірге құрып жатқан әділетті қо
ғамның мызғымас ұстанымы, – деді Президент.

Салтанатты сәтте жыл сайынғы дәстүрге сай 
журналистерге Президент сыйлығы мен 
гранттары тапсырылып, алғысы жарияланды. 
Медиа саласының өкілдері мемлекеттік награ
далармен марапатталды. Олардың қатарында 
Қызылорда ТV телеарнасының директоры 
Нұрбек Әмиша да бар. Нұрбек Шынтемірұлына 
«Ерен еңбегі үшін» медалі табысталды.

Іс-шарада журналистика саласының ардагері 
Шархан Қазығұл, «Казахстанская правда» 
газетінің бөлім меңгерушісі Юлия Магер және 
«Хабар» телеарнасының жүргізушісі Гүлнәзия 
Зарипова сөз сөйледі.

Қ.ӘБІШ

ҰЛТТЫҚ МЕДИА – ХАЛЫҚТЫҢ ҮНІ

Аймақ басшысы қоғамдағы күрделі 
мәселелерді талқылап, алдағы бірлескен 
маңызды міндеттерді айқындау мақсатында 
атқарылатын жұмыстарға тоқталды.

– Цифрлық шешімдер жылдам дамыған 
уақытта азаматтарымыздың құқықтарын қор
ғаудың, қаржылық сауаттылығын, құқықтық 
мәдениетін қалыптастырудың маңыздылығы 
артты.

Президент Қасым-Жомарт Кемелұлы 
халыққа арнаған Жолдауында: «Біздің қоға
мымызда заң мен тәртіп үстемдік құруға тиіс. 
Бұл – бүкіл қоғамның, әр адамның қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге қатысты ең басты талап. Біз 
сонда ғана Әділетті, Таза, Қауіпсіз Қазақстанды 
құра аламыз» деп нақты міндеттерді белгілеген 
болатын.

Биыл 1 сәуірде Үкімет қаулысымен «Қоғамда 
заң мен тәртіп идеологиясын ілгерілету 
жөніндегі 2025-2030 жылдарға арналған 
тұжырымдама» бекітіліп, нақты міндеттер 
белгіленді. Өңірімізде Мемлекет басшысының 
«Заң мен Тәртіп» қағидасын іске асыруда 
Қызылорда облысы бойынша экономикалық 
тергеп-тексеру департаментімен бірлесіп, 
кешенді шараларды қолға алдық. Жаңа 
бастамаларға әрдайым қолдау көрсетіп келеміз.

Заманауи мүмкіндіктерді өз пайдасына  
асырған алаяқтар жасаған қылмыстар азамат
тардың лайықты өмір сүруіне теріс әсер етуде. 
Түрлі гаджет пен смартфондағы бағдар
ламалардың көмегімен жасалатын алаяқтық, 
кибершабуылдар схемасы сәт сайын өзгеріп, 
қадамдары жаңарып барады. 

Халықтың қаржылық қауіпсіздігі үшін 
қаржылық пирамидалар, құмар ойындарға 
тәуелділік, интернет-алаяқтық, дропперлік 
қылмыстардың алдын алуда уақытылы, тиісті 
шешімдер қабылдаудың маңыздылығы артты. 
Бір қарағанда жеке адамның мәселесі секілді 
көрінуі мүмкін. Бұл – тұтас қоғамға, әрбір 

отбасыға, ұрпағымыздың болашағына әсер 
ететін қауіп-қатер.

Біз ашықтық қағидатына сәйкес, қала, 
аудандарда халықтың өзекті мәселелері 
бойынша құқық қорғау органдарының бірінші 
басшыларымен бірге қоғамдық қабылдауларды 
тұрақты  өткізіп келеміз. Бұл өз кезегінде 
тұрғындардың мемлекеттік органдарға деген 
сенімін арттырып, әділетті қоғам құруға оң 
ықпал етті. Елімізде заңсыз ойын бизнесі мен 
лудоманияға қарсы іс-қимыл жөніндегі заң 
қабылданып, кешенді шараларға жол ашылды. 
Бұл кеселмен халық, әлеумет болып күресуіміз 
керек. Лудомания дертіне шалдыққан адаммен 
психологтар, дін мамандары жұмыс істеп, жеңіл 
жолмен келген ақша пайда әкелмейтінін, тек 
адал еңбекпен тапқан табыстың ғана берекесі 
болатынын ұғындыруымыз қажет. 

Бүгінгі форумда ұсынылған тың идеялар мен 
жаңа бастамалар жүйелі іске ұласып, нақты 
нәтижелерге бастайды деп сенемін, – деді облыс 
әкімі.

Басқосуда Қызылорда облысы бойынша 
экономикалық тергеп-тексеру департаменті 
басшысының орынбасары Руслан Сатыбалдиев, 
дінтанушы Нұрлан Асанов, айтыскер ақын 
Мұхтар Ниязов, Қызылорда облысы бойынша 
экономикалық тергеп-тексеру департаментінің 
басшысы Аслан Кеңес баяндама жасап, 
қаржылық сауаттылықтың маңыздылығына 
тоқталды. Қоғам дертіне айналған құмар ойынға 
әуестіктің қауіпті екенін айтты.

Іс-шарада облыс тұрғындарының қаржылық 
сауаттылығын арттыру, қаржы пирамидалары 
мен лудоманияға қарсы күрестің алдын алу 
бағытында белсенді әрі нәтижелі еңбек еткен 
азаматтар облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

ҚАРЖЫЛЫҚ 
САУАТТЫЛЫҚ ӘРБІР 
АЗАМАТ ҮШІН МАҢЫЗДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен «Өнер орталығында» «XXI ғасырдың 
қаржылық триггерлері» тақырыбында форум өтті. Форумға Қызылорда қаласы мен аудан 

әкімдері, жауапты сала басшылары, білім, денсаулық сақтау, мәдениет, спорт салаларының 
мамандары,  зиялы қауым, белсенді жастар ұйымдарының өкілдері қатысты.
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КЕҢЕС

Премьер-министрдің орынбасары Серік Жұманғаринның төрағалығымен кеңес өтті. Күн 
тәртібінде агроөнеркәсіптік кешен мен өнеркәсіп саласындағы инвестициялық жобалар 

талқыланды. Кеңеске облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев селекторлық режим арқылы қатысты.

ӨҢІРДЕ АУҚЫМДЫ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ 
ЖОБАЛАР ЖҮЗЕГЕ АСЫРЫЛУДА

Биыл аймақтың ауыл шаруашылығы 
саласына 86 млрд 400 млн теңге инвестиция 
тарту межесі бекітілген. Қаңтар-мамыр 
айларының қорытындысы бойынша ауыл 
шаруашылығы және тамақ өнімдерін өндіруде 
негізгі капиталға салынған инвестиция 4 млрд 
731 млн теңге болып, өткен жылғы сәйкес 
кезеңмен салыстырғанда 26 пайызға артты. 
Инвестиция тартуды тұрақты қамтамасыз ету 
үшін аймақтың агроөнеркәсіп кешенінде 2025-
2027 жылдары іске асырылатын инвестиция
лық жобалардың жол картасы бекітілді. Жол 
картасында 30 инвестициялық жоба қамтылған. 
Бұл жобалар жүзеге асқанда 295 жаңа жұмыс 
орны ашылмақ. Биыл 13 млрд 400 млн теңгенің 
14 инвестициялық жобасы жоспарлануда. 

Өнеркәсіп саласында биылғы 5 айда 426 
млрд 950 млн теңгенің өнімі өндіріліп, өткен 
жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда көр
сеткіш 0,4 пайызға өсті. Өңдеу өнеркәсібінде 
155 млрд 300 млн теңгенің өнімі өндіріліп, 
көрсеткіш 18,2 пайызға артты. Экономиканы 
әртараптандыруда 2025-2028 жылдары қолға 

алынатын 89 инвестициялық жобаның 27-сі 
биыл іске асырылуда.

Ірі жобалардың бірі – қуаттылығы 240 
мегаваттық жаңа жылу-электр орталығы. 
Өңірдің кірпіш өнімдеріне қажеттілігінің 90 
пайызын қамтамасыз ететін, құны 5 млрд теңге 
болатын заманауи кірпіш зауыты іске қосылды. 
Азық-түлік өнеркәсібінде нан-тоқаш, кон
дитерлік, макарон өнімдерін өндіру кешені, 
түйе сүтінен жылына 392 тонна құрғақ ұнтақ 
өндіру зауыты мен әрқайсысы 2 мың шаршы 
метр екі шағын өнеркәсіптік аймақ биыл 
жұмысын бастайды.

Түйе сүтінен алынатын құрғақ ұнтақ 
өнімдер қытайлық компаниямен жасалған 
оффтейк келісімі аясында толығымен Қытайға 
экспортталатын болады. Биыл жалпы құны 
24,2 млрд теңге, қуаттылығы 90 мегаватт үш 
күн-электр станциясы іске қосылады. Бұдан 
бөлек, жыл ішінде жалпы сомасы 553,6 млрд 
теңгеге бағаланған 14 ірі жобаның құрылысы 
басталады.

«СБ» ақпарат

ЕРЛІК ДАҢҚЫ
МӘҢГІЛІК

Қазақстан үшін мұның мән-мағынасы 
айрықша. Халқымыз Ұлы Жеңіске өлшеусіз 
үлес қосты, азаттық пен әділдік үшін аянбай 
күресті. Қазақстаннан 1 миллион 200 мың 
азамат майданға аттанды, оның тең жартысы 
ерлікпен қаза тапты. Мыңдаған адам далада, 
зауыттар мен фабрикаларда еңбек етіп, 
майданға азық-түлік, қару-жарақ және оқ-дәрі 
жіберді. Біз даңқты ерлеріміз бен тыл 
еңбеккерлерін ешқашан ұмытпаймыз, олардың 
есімін мәңгі есте сақтаймыз. Батырларымыз 
жер-жаһандағы бейбітшілік пен тыныштық 
үшін аса ауыр сынақтарды еңсерді, – деді 
Мемлекет басшысы.

Президенттің айтуынша, қазіргі құбылмалы, 
бұлыңғыр заманда біз осы тарихи ақиқатқа адал 
болуымыз керек, зұлмат соғыстың қасіретті 
сабағын ұмытпауымыз қажет.

– Жастар бейбіт заманның қадірін түсінуге 
тиіс. Жыл өткен сайын жаһандық шиеленістер 
өршіп, мемлекеттер арасында қақтығыстар 
жиілегенін көріп отырсыздар. Қазіргі аса 
күрделі уақытта елдеріміз арасындағы түсініс
тік, өзара сенім мен келісім өте маңызды рөл 
атқарады. Бүгінгі жарыстар біздің шетелдермен 
көпжақты байланыстарымызды кеңейтуге үлес 
қосады, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы әскер қатарында болу 
абыройлы міндет екенін атап өтіп, еліміз 
өскелең ұрпақтың әскери-патриоттық тәрбие
сіне баса мән беретінін жеткізді.

– Қуатты Армия – тәуелсіздік тірегі, 
қарқынды даму кепілі. Бүгін сапта тұрған 
сарбаздар – нағыз отаншыл, батыл, мықты 
азаматтар. Қазақстан Армиясының келешегі 
сіздердің қолдарыңызда! Әділетті және Қауіпсіз 
Қазақстанды құратын да – Сіздер. Мен Жоғарғы 
Бас қолбасшы ретінде еліміздің білімді, адал, 
озық жастарына сенемін! Алдағы күндері 
сіздердің қаншалықты күшті әрі епті екендеріңіз 

сыналады. Әскери қызметтің қандай болатынын 
сезініп, заманауи армияның озық техноло
гияларымен танысасыздар. Нағыз жауынгер 
табанды еңбек, қатаң тәртіп пен жауапкершілік 
қана жеңіске жеткізетінін біледі. Тактикалық 
ойындар кезінде сіздерге батылдық пен 
шешімталдық қажет болады. Командамен 
ұйымдаса әрекет ету, бір-біріңе көмектесу 
талап етіледі. Бүгін осы жиында Қазақстанның 
намысын «Жас сарбаз» әскери-патриоттық 
қозғалысының ең үздік мүшелері қорғайды. 
Жастарымыз жарысқа лайықты деңгейде 
қатысып қана қоймай, өздерін осы елдің қонақ
жай әрі кеңпейіл иесі ретінде көрсететініне се
німдімін. Осы жиыннан жаңа дағды үйреніп, 
адал дос тауып, керемет әсермен оралуларыңыз
ға тілектеспін. Баршаңызға сәттілік тілеймін! – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Жиын аясында балалар мен жасөспірімдер 
«Айбын дарыны» интеллектуалдық ойынына, 
«Smart Sarbaz» технологиялық конкурсына 
және «Айбын» жұлдызы шығармашылық сайы
сына қатысады. Пневматикалық мылтық ату, 
Калашников автоматын шашып, қайта жи
наудан жарысады. Сондай-ақ бағдарламада 
спорттық сайыстар, «Күшіміз – бірлікте» әс
кери-тактикалық ойыны бар. Кешқұрым жастар 
алау басында патриоттық әндер орындайды.

Ресми ашылу салтанатынан кейін Мемлекет 
басшысына Қорғаныс министрі, авиация 
генерал-лейтенанты Дәурен Қосанов FPV-дрон 
операторларын даярлайтын инновациялық оқу-
жаттығу кешені мен ұшқыштарға арналған 
заманауи жаттығу симуляторларын таныс
тырды.

Одан кейін Президент «Smart Sarbaz» жас 
робот техниктері үйірмесінің жұмысымен 
танысты. Сондай-ақ балалардың «Жас сарбаз» 
әскери-патриоттық үрмелі аспаптар оркестрі
нің орындауындағы музыкалық шығарманы 
тыңдады.
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ШАРУА

Қуаңшылық процесі 
күшейіп кетті
Жалпы, институт ғалымдары тара­

пынан ауыл шаруашылығы дақылда­
рын өсірудің су және ресурс үнемдегіш 
технологиясын әзірлеу, жоғары өнімді 
отандық, шетелдік техникалық және 
малазықтық дақыл түрлерін өндіріске 
енгізу кезек күттірмейді. Бұл бағытта 
ғалымдар аймақтың топырақ-климат 
жағдайына бейімделген, ерекшеленген 
сорттарды шығаруға көңіл бөліп отыр.

– Облыстың негізгі дақылы – кү­
ріш егісінің көлемін 70-75 мың гек­
тар деңгейінде сақтау керек, – деді 
институттың агротехнология,  мелио­
рация және топырақтану бөлімінің 
жетекші ғылыми қызметкері Камал­
дин Шермағамбетов. – Күріш мелио­
ративтік қасиеті арқылы аймақтың 
экологиялық тепе-теңдігін сақтайды. 
Оның көлемін одан төмендетуге бол­
майды. Себебі, мұндай келеңсіздік кү­
ріш алқабының топырақ тұздылығын 
шамадан тыс арттырып жібереді. Оны 
институт ғалымдары өз зерттеуінде 
нақты дәлелдеп шықты. Айта кетсек, 
Арал теңізінің тартылуы салдарынан 
туындаған апаттың өңірге тигізіп 
отырған залалы орасан зор. Ол аймаққа 
геофизикалық және метрологиялық 
жағынан зиянын тигізеді. Сондай-ақ 
биологиялық тепе-теңдікті бұзып ба­
рады. Қуаңшылық процесі күшейіп 
кетті. Салдарынан өсімдік жамылғысы 
да терең деградацияға ұшырады. Шал­
ғынды жерлер, шабындық пен орман-
тоғайлар құрғап кетті. Жердің құнары 
төмендеп, қайта сорлану жағдайы белең 
алды. Жерасты суларының деңгейі 5-10 
метрге түсіп, олардың минералдануы 
көтерілді. Табиғи ортаның өзгеруіне 
Сырдария өзені суының құрамында тұз 
мөлшерінің шамадан тыс көбейіп кетуі 
де өз әсерін тигізіп отыр. Мәселен, 
өткен ғасырдың елуінші жылдарында 
өзен суының бір литріндегі тұздың 
мөлшері 0,6 грамм болса, қазір ол 1,5-2 
грамға дейін жетті. 

К.Шермағамбетовтің айтуынша, 
облыста суармалы егістік орналасқан 
аймақтарда өте ауыр экомелиоративті 
жағдай қалыптасқан. Өңірде айналым­
дағы 215 мың гектар суармалы жердің 
басым бөлігі қайта сорлану жағдайына 
душар болды. Он жылдай бұрынғы 
мәлімет бойынша инженерлік жүйеге 
келтірілген 172,5 мың гектар жердің 
үштен бір бөлігі түрлі себеппен пай­
даланылмай қалған. Топырақ құнар­
лығы төмендеп, жердің мелиоративтік 
жүйесі нашарлады. 

– Ауыспалы егістегі дақылдар құ­
рылымы мен олардың ара қатынасы­
ның төмендеуіне ғылыми негізде зерт­
теуден өтпеген, басқа күріш егетін 
аймақта қолданылып келген үлгісін 
енгізу де кері әсерін тигізді. Атап айт­
сақ, алқаптарда күріш бір танапта 3-5 
жылға дейін егіліп, оның ауыспалы 
егістегі үлес салмағы 62,5 және одан 
да жоғары пайызға көтерілді. Кей­
бір техникалық-материалдық базасы 
әлсіз, егіс көлемі аз шаруа қожалық­
тарында күріш монодақыл есебінде 
егіліп жүр. Ол айналымнан шығатын 
жер көлемінің одан әрі артуына әке­
ліп соқтырды. Сол себепті аталған 
алқапта топырақ құнарлығын қал­
пына келтіруіміз тиіс. Бұл мақсат­
та облыстың егіс құрылымын қайта 
қарап, күріштің ең тиімді ауыспалы егіс 
үлгісін ұсынуымыз қажет. Мәселен, 
оны жоңышқа, түйежоңышқа секілді 
көпжылдық өсімдіктермен алмастыруға 
болады. Бұл өсімдік түрлері топырақ 
құнарлығын арттырады. Оған қоса 
күріштен мол, экологиялық таза өнім 
алуға мүмкіндік туғызады. Осылайша 
өндіріске экологиялық тиімді, дұрыс 
жасалған жобаға жол ашылады, – дейді 
К.Шермағамбетов. 

Мақсары – мол табыс көзі

Аграрлық салада бұл дақыл ерек­
ше маңызға ие болып отыр. Соған 
қарамастан, оның көлемі көңіл көн­
шітпейді. Себебі де жоқ емес. Шаруа­

лардың қолында бұл дақылдарды егу, 
өсіру және жинау техникасы жоқ. 
Сондай-ақ Арал өңірінің жергілікті 
климат-топырақ жағдайына бейімдел­
ген сорттары жетіспейді. Осы орайда 
Күріш шаруашылығы ғылыми-зерттеу 
институты дақылдардың тиімді сорт­
тарын анықтау үшін жаздық арпа, 
қант қызылшасы мен мақсарыға эко­
логиялық сортсынау және оларды өсі­
ру мәселесіне ден қойып, ең тиімді 
сорттарын өндіріске енгізуге қадам 
жасады. 

– Кейінгі жылдары облыста мақ­
сары дақылын өсіруге мән беріліп 
жүр. Оны өсіру ежелгі дәуірлерде 
жүргізілген деген деректер кездеседі. 
Континенталды климатта өсетін дақыл 
үшін басқа майлы дақылдармен салыс­
тырғанда аз ылғалдылық қажет. Тұзды 
топырақта да өсе алады. Сондықтан 
облыс үшін перспективті майлы да­
қыл ретінде атап өтуге болады. Мына 
бір дерекке назар аударуға болады. 
Оның күнжарасы азықтық құндылығы 
бойынша күнбағыс пен рапстың күн­
жарасынан ешбір кем түспейді. Бұл 
өсімдікті түйе мен қой сүйсініп жейді. 
Сондықтан мал азығы ретінде де өсіруге 
болады. Мәселен, 100 келі мақсарыда 
7,9 келі қорытылатын протеин бар. 
Ғылымда мақсары тұқымында 60 па­
йызға дейін, ядросында 30-37 пайыз 
жартылай кебетін, күнбағыс майынан 
кем түспейтін май мөлшері жинақ­
талатыны дәлелденген. Дақылдың егіс­
тік көлемі артып келеді. Оған басты 
себеп – мақсары майының тағамдық 
сапасы жоғары. Құрамында күнбағыс 
майымен салыстырғанда қанықпаған 
май қышқылы мол екені анықталған. 
Ол өндірісте маргариннің ең үздік түрі 
үшін пайдаланылады. Бұл дақыл көп­
жылдық шөптердің бүркеме дақылы 
ретінде қолданылады. Айта кетерлігі, 
оны батпақты арамшөптермен қатты 
ластанған жерлерге таза түрінде еге­
ді. Нәтижесінде ылғалды аз қажет 
ететін мақсары жақсы өсіп-жетіледі. 
Ал арамшөп ылғалдың жетіспеуінен 
азаяды. Институтта мақсарының «Ни­
ка-80», «Талап», «Ақмай», «Нұрлан», 
«Иркас» сорттары сынақтан өткізілген, 
– дейді К.Шермағамбетов.

Мамандардың айтуынша, кез 
келген аймақта тұрақты, жоғары өнім 
алудың алғышарты  –  ерте және қуатты 
егін жинау. Бұл дақылдың толық егін 
көгі шығуы үшін 8-15 күн қажет. Ер­
те мерзімде себілген жағдайда мақса­
рының вегетативті массасы ірі және 
зиянды жәндіктер мен ауруларға қарсы 
төзімді келеді. 

Су тапшылығына 
төзімді дақыл

Ы.Жақаев атындағы Қазақ күріш 
ғылыми-зерттеу институтының көк­
өніс-бақша және картоп дақылдары 
бөлімінің меңгерушісі, ауыл шаруа­
шылығы ғылымдарының кандидаты 
Қанағат Бегалиев кейінгі жылдары 
жергілікті ғалымдар тарапынан жаса­
лып жатқан жобаларға тоқталып өтті. 
Оның айтуынша, қант құмайы мен су­
дан шөбінің жергілікті топырақа бе­
йімділігі толық зерттелді. 

– Қант құмайы біздің өңірге өте 
қолайлы. Топырақтағы тұзды сіңіре­
ді, тамыры жерде қара шірік болып 
қалады, азоттандырады. Келесі жы­
лы ол өскен кезде балауса күйінде 
орып, жермен қоса жыртып тастаған 
жағдайда биоорганика болады. Қант 
құмайы – жүгері секілді өсетін дақыл. 
Әлемде одан 50-ге жуық өнім алуға 
болатыны дәлелденген. Биоэтанол, 
спирт, қант шырынын алуға және одан 
қалған қалдықтан малазықтық өнім 
өндіруге мүмкіндік бар. Балауса кү­
йінде жемшөп есебінде пайдалана ала­
сыз. Қант құмайы – негізінен Африкада 
өсетін дақыл, суға оншалықты тәуелді 
емес. Тіпті су тапшылығы болған 
уақытта да ол жасыл күйінде тұра бере­
ді, ылғалдығын сақтайды. Содан кейін 
су берсең, қайтадан көктеп, жапырағын 
жая түседі. Мұндай жағдайда жүгері 

сарғайып, қурай бастайтыны белгілі. 
Оны өндіріске пайдаланған жағдайда 
екі-үш жылда өз шығынын толық ақ­
тайды. Әлемде одан өндірілген 1 келі 
шырын 4 АҚШ долларына жуықтай­
ды екен. Есепке салып қарасақ, бір 
шаруашылық 150 гектарға қант құ­
майын егіп, одан түрлі өнімдер алса, 
табысқа кенеледі. Сондықтан әртарап­
тандыру бағытында осындай тиімді 
дақылдарды қолға алу мәселесін ой­
лауымыз керек. Ауыспалы егісте біз 
де күріштен кейін жоңышқаны пайда­
ланамыз. Жоңышқадан кейін үш-төрт 
жылдан соң күріш қайта егіледі. Бұл 
дақылдың тиімділігіне көз жеткізіп 
отырмыз. Әрине, қант құмайын өсіруге 
әзірге бізде тәжірибе жетіспейтін шы­
ғар. Десе де уақыт өте келе, қыр-сырын 
меңгеру қиын емес. Өкінішке орай, 
біздің қолымызда техникалық мүм­
кіндік болған жоқ. Соған қарамастан 
жиналған өнім көңілден шықты. Бұл 
дақыл құрамының 20 пайызын қант 
құрайды. Оны сүт бағытындағы сиырға 
берсе, өнімділік 2-3 есеге дейін артады. 
Демек  бұл дақылдың мал шаруашы­
лығына да тиімділігі зор, – дейді Қ.Бе­
галиев.

Айтқандай, әлемнің кейбір елде­
рінде осы дақылды зерттеу үшін тә­
жірибе жүргізген. Мәселен, Белорус­
сияда сынақ өткізіліп, оны радиоактивті 
залалданған аймақтың топырағында 
еккен. Сол аумақта жүгері де өсірілген. 
Жиналған өнімдер сиырларға берілген. 
Сонда қант құмайымен азықтанған 
сиыр сүті сапалы шыққан. Тағы бір 
ерекшелігі, қант құмайы ас қорыту жү­
йесіне өте пайдалы.

Сондай-ақ судан шөбінің құрғақ­
шылыққа төзімділігі жоғары. Ол артық 
шығынға жол бермейді. Құрғатылған 
қара және қара топырақтарда жақсы 
өседі. Топырақтың тұздануына қарсы 
әрекет ете алады.

– Бұл өсімдік Африканың Судан 
мемлекетінде кеңінен таралған. Әсі­
ресе, Ніл өзенінің жағасында көбірек 
өседі. Оған қоса Батыс Еуропа, Оңтүс­
тік және Солтүстік Америка, Афри­
каның солтүстігі мен шығысында, 
Үндістан, Аустралияда көлемі артып 
келеді. Бүгінде оны Қазақстанда егу 
қолға алынып отыр. Ресейдің еуро­
палық бөлігінде, Алтай өлкесі, Қиыр 
Шығыста да егеді. Бұл дақылдың да 
біздің өңірдің топырағына, климаты 
сай келетіні дәлелденді, – дейді Қ.Бе­
галиев.

Қант қызылшасының 
пайдасы қандай?
Техникалық дақылдар тобына жа­

татын қызылшаны қант өндірісіне 
негізгі шикізат көзі ретінде қарастыруға 
болады. Оның қалдықтары өндірістің әр 
саласында пайдаланылады. Жемісінің 
құрамында 23 пайызға дейін қант 
болады. Қалдығын малға жем есебінде 
пайдаланады. Қант қызылшасының аг­
ротехникалық маңызы ерекше. 

– Егісте бірнеше мәрте қатар ара­
лық өңдеу жүргізіледі. Сондықтан то­
пырақтың физикалық қасиеттері ар­
тады. Минералды тыңайтқыштардың 
қолдану тиімділігі көбейеді. Егістің 
арамшөппен ластануы кемиді. Топы­
рақтың батпақтану процесі төмен­
дейді. Дақылдың аурулар және зиян­
кестермен жарақаттануы азаяды. Ол 
жылуды, жарықты, ылғалдылықты 
жақсы көреді. Облыста сәуір айының 
екінші-үшінші онкүндігінде сепкен 
тұқымның өнгіштігі жоғары болады. 
Өткен жылдары институтта қант қы­
зылшасының «Монодара», «Доротея», 
«Элиза», «Авантаж» секілді сорт­
тары сынақтан өткізілген. Оның ішін­
де «Элиза» мен «Авантаж» өнімділігі 
жоғары болды. Гектарына 500-520 
центнерге жетсе, қанттылығы 18,2-
18,3 пайызды құрады. 2024 жылдан 
бастап  институттың тәжірибе алаңын­
да қант қызылшасының жаңа сорттары 
экологиялық сорт сынағынан өткі­
зілуде. Олардың қатарында «Буря», 
«Скала», «Болашақ», «Абулхаир», 
«Шекер», «Ардан» және басқа сорттар 
бар. Бұл сорттардың технологиясы 
зерттелуде. Жобаны Қазақ егіншілік 
және өсімдік шаруашылығы ғылыми-
зерттеу институтының ғалымдарымен 
бірге жүзеге асырып жатырмыз, – дейді 
институттың басқарма төрағасының 
орынбасары Жанұзақ Байманов. 

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

ЕГІНШІЛІК МӘДЕНИЕТІ: ЕГІНШІЛІК МӘДЕНИЕТІ: 
  енді нені ескеру керек?  енді нені ескеру керек?

Кейінгі жылдары Сыр өңірінде су тапшылығына байланысты проблема туындап отыр. 
Оған қоса жергілікті диқандар экологиялық ахуалдың қиындығынан да зардап тартып 

келеді. Бұл ауыл шаруашылығын әртараптандыру мәселесінің өзекті екенін көрсетті. Ендігі 
жерде ғылым мен өндіріс арасында үйлесімді әрекет керек.

Осы орайда Ы.Жақаев атындағы Қазақ күріш ғылыми-зерттеу институты тарапынан 
тың ізденіс жасалып отыр. Өткен сенбіде «Облыстың өсімдік шаруашылығы саласын 

әртараптандырудың ғылыми-практикалық негіздері» атты семинар-тренингте мәселе 
жан-жақты таразыланды.

– Қайрат Байғабылұлы, биыл 
өткізілуі тиіс ауыл шаруашы­
лығы санағы туралы толығырақ 
білсек...

– Қазақстан Республикасы 
Президентінің тапсырмасы мен 
Қазақстан Республикасы Үкіметі­
нің 2023 жылғы 29 желтоқсандағы 
«Ұлттық ауыл шаруашылығы 
санағын өткізу туралы» №1248 
қаулысы негізінде аймағымызда 
Ұлттық ауыл шаруашылығы сана­
ғы 2025 жылдың 1 тамызы мен 
20 қазаны аралығында өтеді деп 
жоспарланған. 

Ауыл шаруашылығы санағы 
– еліміздің аграрлық секторын 
зерттеп, осы саладағы негізгі мә­
селелерді анықтауға мүмкіндік 
беретін ауқымды статистикалық 
шара. Саланың құрылымы, ре­
сурстары және жағдайы нақты ба­
ғаланып, еліміздің аграрлық бола­
шағына үлкен септігін тигізеді. 

– Санақта шаруашылықпен 
айналысатын қандай топтар 
қамтылады? 

– Ауыл шаруашылығы сана­
ғына мал шаруашылығы, өсімдік  
және балық шаруашылығы сала­
сында қызмет жасайтын 11 мыңға 
жуық шаруа немесе фермер қожа­
лықтары, заңды тұлғалар мен жеке 
кәсіпкерлер қатысады. Сондай-
ақ 89 мыңнан аса жеке қосалқы 
шаруашылық жүргізу үшін жер 
учаскелері бар және мал ұстайтын 
(бақшасы бар, өздері үшін төрт 
түлік ұстайтын, құс өсіретіндер) үй 
шаруашылықтары да қамтылады.  

– Санақтың өту тәртібіне 
тоқталып өтсеңіз...

– Санақ екі кезеңнен тұра­
ды. Бірінші кезең – онлайн сауал­
нама, 2025 жылдың 1-31 тамыз 
аралығында sanaq.gov.kz порта­
лында өтеді. Сауалнама кезеңінде 
заңды тұлғалар, фермерлер, жеке 
кәсіпкерлер және басқа да ауыл 
шаруашылығы саласымен айна­
лысатын кәсіпорындар сауалнама­
ны өз бетінше онлайн режимінде 
санақтың сауалдарына жауап беру 
арқылы тапсыра алады. Онлайн 
сауалнама жинақтау жұмыстары­
ның тиімділігін және деректер­
дің сапасын арттыруға мүмкіндік 
береді.

Екінші кезең – 2025 жылдың 20 
қыркүйек – 20 қазан аралығында 
интервьюерлердің жаппай үй ша­
руашылықтарын аралау арқылы 
сауалнама жүргізуімен жүзеге 
асырылады. Бұл кезеңде онлайн 
сауалнаманы толтырмаған  ауыл 
тұрғындары мен фермерлерге де 
сауалнама жүргізіледі. 

Сондай-ақ онлайн сауалнаманы 
толтыру кезінде сұрақтар туындаса, 
sanaq-Myrza деп аталатын вир­
туалды көмекші арқылы жауап 
алуға болады. Сонымен қатар, 1446 
нөмірі бойынша біздің байланыс 
орталығына хабарласа алады. Бай­
ланыс орталығы сауалнамаға қа­
тысты барлық сұрақтарға жауап 
беруге дайын. 

– Санақ жұмыстарына кімдер 
тартылады? 

– Санақ жұмыстарына жалпы 
240-қа тарта нұсқаушы мен ин­
тервьюер уақытша жұмысқа тар­
тылады. Ауыл шаруашылығы 
санағының символикасы бар бейс­
болка, жамылғысы, портфель және 
QR коды бар куәлік болады. Бұл 
QR код арқылы  интервьюердің 
ресми қызметкер екенін тексеруге 
мүмкіндік береді. 

– Санақтан қандай нәтиже­
лер күтуге болады? 

– Ауыл шаруашылығы сана­
ғы – аграрлық сектордың жай-күйі 
туралы шынайы және жан-жақ­
ты ақпараттың негізгі көзі. Ол 
егін алқаптары, мал басы, шаруа­
шылықтардың құрылымы, мате­
риалдық-техникалық жарақтан­
дыру деңгейі, еңбек ресурстары 
туралы деректерді ұсынады, бұл 
аграрлық сектордың әлеуетін жан-
жақты бағалауға мүмкіндік береді. 
Санақ нәтижелері мемлекеттік ре­
сурстарды тиімді бөлу және тұ­
рақты агроөнеркәсіптік саясатын 
қалыптастыру мақсатында маңыз­
ды шешімдерді қабылдау үшін 
қажет. 

– Санақтың қорытынды мә­
ліметтері қашан жарияланады?     

– Іс-шаралар жоспарына сәйкес 
санақтың қысқаша қорытынды­
лары 2025 жылдың желтоқсанын­
да жоспарланған. Ал толық қоры­
тынды мәліметтері 2026 жылы 
Ұлттық статистика бюросының 
сайтында көпшілікке ұсынылатын 
болады. 

– Сөз соңында оқырмаңдарға 
айтар ұсыныс-пікіріңіз болса... 

– Азаматтардың белсенділігі 
мен шынайы жауаптары – сапалы 
деректер алудың негізі. Сондықтан 
шынайы әрі нақты ақпарат елі­
міздің аграрлық секторын дамы­
туға зор ықпал ететіні сөзсіз. Бар­
лық азаматтарды стратегиялық 
маңызы зор шараға белсенді түрде 
қатысуға шақырамын.

Әңгімелескен 
Дәуіржан ЕЛУБАЕВ,

«Сыр бойы»

САНАҚ 
САЛАНЫҢ 
ДАМУЫНА 
ДЕМ БЕРЕДІ 

Ұлттық статистика бюросының 
Қызылорда облысы бойынша департамент 
басшысы Қайрат Әбсұлтановпен сұхбат.

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ӨНДІРІСҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ӨНДІРІС
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ӨРКЕНӨРКЕН

Қала іргесіндегі «Қызылөзекте» 
қызу тіршілік. Көркі келіскен ауылдың 
берекесі ұйыған. Мұны ақжарқын 
ауыл азаматтарының ақкөңіл, жайдары 
жүзінен аңғарасың. Ауылда жағымды 
жаңалық жетерлік. Былтыр ауылдың 
кіреберісіндегі «Қожақ автомобиль кө­
пірі» жөнделеді делінген. Көпір өткен 
ғасырдың алпысыншы жылдары пай­
далануға берілген. Содан бері жөндеу 
жұмыстары жүргізілмеген. Әбден то­
зығы жетіп, қауіпті орынға айналған 
еді. Осы мәселеге алаңдаған ауыл тұр­
ғындары шаруаның дер кезінде қара­
лып, оң шешімін тапқанына қуанышты.

Қазір «Қожақ көпірінің» жөндеу 
жұмысына қаржы қаралды. Мердігер 
«N Строй Сервис» ЖШС мекемесі құ­
рылыс-монтаж жұмысын жүргізуде. 
Сәуір айында басталған жұмыс қыр­
күйекте аяқталмақ. Бірақ мердігер құ­
рылыс мерзімінен бұрын бітеді деп 
жоспарлауда. Өйткені дәл қазір жұ­
мыстың 70 пайызы орындалып қойған.

Ауыл әкімі Сәкен Әбдіжаппар 
ауылдың тыныс-тіршілігінен бөлек, 
биыл атқарылған ауқымды істер мен 
алдағы  тың жобалар жайында кеңінен 
айтып берді. 

– Осы жылы тындырымды шаруа 
көп. Көшелер жөнделіп, жарықтанды­
рылып жатыр. Көпір жақын күндері 
пайдалануға беріледі. «Қараөзек» беке­
тінен балалар ойын алаңы салынады. 
Ұлы Жеңістің 80 жылдығы қарсаңында 
«Қараөзек» ауылындағы «Тағзым ала­
ңына» жөндеу жұмысы жүргізіліп, 
ауласына брусчатка төселді. Алдағы 
уақытта алаңның қоршауларын жаңар­
ту жоспарланып отыр, – деді ол.

«Қызылөзекке» «Қараөзек», «Ай­
накөл» елді мекендері мен «Қараөзек» 
бекеті қарайды. Мұнда 3500-дей адам 
тұрады. Жер көлемі – 77 796 гектар. 
Биыл ауыл бюджеті 723 млн теңгеге 
жетсе, салық түсімі бойынша жылдық 
жоспардың 67,4 пайызы орындалған. 

Инфрақұрылым – 
ел игілігі

«Қызылөзекте» инженерлік инфра­
құрылымды дамыту мақсатында 
«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында 
бірқатар жоба жүзеге асырылуда. Осы 
кезге дейін өзекті болған мәселенің 
бірі округке қарасты 3 елді мекеннің 
электр желілерін қайта жаңғырту жұ­
мысы еді.  Қазіргі таңда онда ВЛ-10 
кВ электр бағаналары орнатылып, за­
манауи СИП (өзін көтеруші оқшау­
ланған сым) электр желісі жүргізілуде. 
Жобаны жүзеге асыруға тиісті қаражат 
қаралған. 

Ауылдық ардагерлер кеңесінің тө­
рағасы Жиенбай Айдарәлі елдегі оң 
өзгерістерге көңілі толады. Осы кезге 
дейін тозығы жетіп тұрған көпірдің  
жөнделуі үлкен өзгеріс екенін айтады. 
Жақын уақытта ел игілігіне берілетін 
көпір ауыл өмірінің жаңа тынысы деп 
бағалайды.

– Балалық шағымыз ауылда өтті. 
Білім алып, елге оралғаннан кейін ин­
женер-электрик болып қызмет еттік. 
Баяғы ауыл көрінісі әлдеқайда өзгер­
ген. «Елу жылда ел жаңа» деп бекер 
айтылмаған. Ауыл тірлігі жанда­
нып келеді. Жыл өткен сайын мем­
лекет тарапынан да қолдау артуда. 
Осылайша ауыл әлеуеті көтеріліп, 
тұрмысы түзелуде. Сапалы, тегіс жол 
салынып, жарықтандырылуда. Жас­
тардың білім алуына, елге қызмет 
етуіне де мүмкіндік көп. Нәтижесінде 
олар ауылдың дамуына үлес қосуда.  
Шүкір, ауыл азаматтары да аянып қа­
лып жатқан жоқ. Туған жерін түлетуге, 
өркендетуге ықпал етіп келеді. Жарық 
мәселесі де кезеңімен шешілуде. Се­
бебі, сонау ерте кезде орнатылған 
қондырғылардың тозығы жеткен еді. 
Қазір электр желілері жаңартылып, 
қондырғы қойылып жатыр. Мен осы 
саладан зейнетке шықтым. 2022 жыл­
дан бастап ардагерлер кеңесінің төра­
ғасымын. Бізге де жүктелген іс көп. 
Ауыл әкімі үнемі  кеңес мүшелерімен 
ақылдасып отырады. Иә, «келісіп 
пішкен тон келте болмас» деген. Ба­
рынша білген-түйгенімізді айтып, ор­
таға саламыз. Бәрі де ел қамы үшін 
ғой. Ауылдағы әлеуметтік жағынан аз 
қамтылған, жалғыз тұратын егде кісі­
лердің де жағдайын назардан тыс қал­
дырмаймыз. Жастарға да бағыт-бағдар 
беріп,  келелі ойымызды айтамыз, – 
деді ол. 

Байқағанымыз, ауыл көшелері реті­
мен, түзу орналасқан. Жолдың жайы 
көңіл көншітеді. Биыл да ұзындығы 
3,2 шақырымды құрайтын 3 көше 
жөнделеді. Атап айтар болсақ, А.Құ­
нанбаев, «Қараөзек бекеті-4» және 
М.Жабағыұлы тұйығы. Сондай-ақ  
«Ауыл – ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ұзындығы 3 шақырымды құрайтын 2 
көше күрделі жөндеуден өтуде. Тұр­
ғындардың сұранысына орай жыл 
соңына дейін тағы 2 көше жөнделеді. 
Атап айтар болсақ, М. Жабағыұлы 
мен Айнакөл 1 көшесін жөндеуге қа­
ражат қаралды. Жақын арада асфальт 
төсеу жұмыстары басталады. Көшеге 
түнгі жарық бағаналарын орнату да 
тыңғылықты жүргізілуде. Мәселен, 
биыл Қорқыт ата көшесі жарықтанды­
рылады. 

Ауылдық округті газдандыру мақ­
сатында қала қазынасынан қаражат 
бөлініп, ауылға қарасты 3 елді мекенді 
ілеспе газбен қамту жұмысының жо­
ба-сметалық құжаттары әзірленіп, жо­
ба мемлекеттік сараптамадан өтуде. 
Қорытындысы шықса, жобаны қар­
жыландыру жөнінде республикалық 
бюджетке ұсыныс берілетін болады. 

«Қараөзек» елді мекеніне аяқсу 
жеткізу үшін «ДСУ» учаскесіне электр 
желісі жеткізіліп, ауыл әкімі аппа­
ратының меншігіндегі жаңа СНПЭ-

500/10 электр насостық қондырғысы 
арқылы ауыл аяқсумен толық қамтыл­
ған. «Орталық» канал бойында орна­
ласқан электр насостарының тозуына 
байланысты былтыр қуаты 18,5 кВт  
болатын 1 үлкен және 3 кВт шағын 
электр насостық қондырғысы сатып 
алынды. Ауылға қарасты елді мекенді 
ауызсумен «Қазсушар» ШЖҚ РМК-
нің «Сыр суы» филиалы қамтамасыз 
етеді. Тұрғын үйлер мен әлеуметтік 
нысандарға ауызсу желісі жеткізілген, 
сондықтан мұнда ауызсудан мәселе 
жоқ. 

Ауыл қалаға жақын болғандықтан, 
қоғамдық көлік уақытылы қатынайды. 
«Қызылорда автобус паркі» мекеме­
сінен «Қызылорда-Қараөзек» бағыты­
на үлкен сыйымдылықтағы №29 ав­
тобус күніне 3 мезгіл жүреді. Бағасы 
да қалтаға қонымды. 

Кәсіп түбі – нәсіп

Қуаныштысы, кейінгі жылдары 
аймақтың көптеген елді мекенінде 
шағын кәсіпкерлік жақсы дамып ке­
леді. Оған елдің тыныс-тіршілігін жа­
зып жүргендіктен куә болып отырмыз. 
Мемлекеттік қолдауды сезінгендер 
ісін ілгері жылжытып отыр. Ауылда 
197 кәсіпкерлік нысан жұмыс істейді. 
Атап айтар болсақ, 162  жеке кәсіпкер, 
30 шаруа қожалығы, 4 АӨК  және 
бір ЖШС бар. Жыл басынан бері 6 
кәсіпкерлік нысан тіркелген. Сондай-ақ 
2 тұрақты жұмыс орны ашылды. Бұдан 
бөлек, «2021-2025 жылдарға арналған 
кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі ұлттық 
жоба» шеңберінде жыл басынан бері 2 
азаматтың жобасы қолдау тапты. Бірі 
«Ауыл шаруашылығын қаржылай 
қолдау қоры» арқылы 5 млн теңге 
несие алса, екіншісі «Ауыл аманаты» 
жобасы аясында қажет қаражатқа қол 
жеткізді. Кәсіпкер «Тоқылған және 
трикотаж шұлық-ұйық бұйымдарын 
өндіру» жобасын жүзеге асыруда. 
Бүгінде тігін машинасы мен тоқыма 
тоқитын құрылғы сатып алып, қыз 
жасауын дайындап, тоқыма шұлықтар, 
қолғап, сырт киім шығарып, 3 адамды 
жұмыспен  қамтып отыр. Былтыр 
«Ауыл аманаты» жобасы бойынша 
2 жоба қаржыландырылған. Жалпы 
мұнда кәсіпкерлікті  кеңейткендердің 
қатары жылдан жылға артуда. Тұрғын­
дар нан өнімдері мен азық-түлікті қа­
ладан тасымайды. Жергілікті кәсіп­

керлер цех ашып, ауыл халқын қамтып 
отыр. 

Ауылда кәсіпкерлік тізгінін ұстаған 
жастар да көп. Солардың бірі – Әсел  
Елешова биыл мемлекеттік бағдар­
ламаға қатысып, жеңілдікке ие болды. 
Бүгінде ол тігін цехын іске қосты. Бала 
күнінен ине ұстауға икемді болған  ол 
кәсіби маман атанды. Берекелі ісін 
кәсіпке айналдырды. Жоғары білім 
алып, басқа мамандықты таңдаса да 
тігіннен қол үзбеді. Ақыры жаны қа­
лаған мамандығын дамытуды көздеп, 
білімін жетілдірді. 

– Ұлттық өнерге деген қызығушы­
лық қайта оянды десем болады. Қазір 
қазақы нақыштағы киімдер сұранысқа 
ие. Себебі ұлттық киімді заманауи 
үлгіде ұштастырып, күнделікті киюге 
лайықтап тігіп жатырмыз. Бұл – қуанар­
лық дүние. Біз күздік, қыстық сырт 
киімдерді, шапан, көйлек, спорттық 
киімдерді де ою-өрнектермен кесте­
леп, сәнін келтіреміз. Кейде тұтынушы 
талғамына сай тігеміз, – дейді ол. 

Ісмердің арманы – ұлттық киімдерді 
қайта жаңғырту. Сол үшін ол көп 
еңбектенеді, ізденеді. Оның құрал-
жабдығы да жаңа. Жұмыс істеуіне 
өте ыңғайлы. Ал жеке кәсіпкер Әліп 
Рахымжан 2018 жылы «Әліп» шаруа 
қожалығын құрды.  Қазір қожалықта  
60-қа жуық сиыр мен 20 шақты жыл­
қы бар. Бұдан бөлек, кәсіпкер 2022 
жылы органикалық тыңайтқыш өндіру 
мақсатында «Сырдария-Көкшетау» 
несие серіктестігі арқылы 7 млн теңге 
жеңілдетілген несие алды. Қаражатқа 
МТЗ-82 тракторы сынды қажетті тех­
никаға қол жеткізді. Осылайша кәсіп­
кер мал шаруашылығымен қатар «Ка­
лифорниялық шылаушын» өсіріп, 
органикалық тыңайтқыш «Биогумус» 
өндірумен айналысып келеді. 

Шаруа өндірген өнімін диқандар 

мен ағаш, жеміс-жидек өсіретін меке­
мелер мен жеке тұлғаларға саудалайды. 

Ауыл шаруашылығы саласына ке­
лер болсақ, биыл 476 гектарға дақыл 
егілген. Диқандар алқап басында. 
Уақытылы суарып, егіннің бітік шығу 
қамында жүр. Сондай-ақ мал басы 10 
мыңға жуықтады. Оның ішінде МІҚ  
3118, қой-ешкі 3768, жылқы 1696,  
түйе 612, құс 776 бас. 

Халықтың әл-ауқаты әлеуметтік 
жағдайымен өлшенеді деп бекер ай­
тылмаған. Мұнда экономикалық бел­
сенді халық саны 1752 адамды құрай­
ды. Оның ішінде  1130-ы жұмыс істесе, 
598-і өзін-өзі жұмыспен қамтып отыр. 
Мемлекет тарапынан 11 отбасы атаулы 
әлеуметтік көмек алады. Жергілікті 
жомарт жандар да тұрмысы төмен 
отбасыларына қолдау білдіріп келеді. 
Кәсіпкерлердің демеушілігімен 21 
отбасына азық-түлік таратылған. Ауыл 
тұрғындарын жұмыспен қамтудың   
белсенді шаралары арқылы 19 адам 
қоғамдық жұмысқа тартылды. «Күміс 
жас» бағдарламасына 6, «Жастар тәжі­
рибесімен» 1 адам қамтылды. Ал 17 
азамат тұрақты жұмысқа орналасты.  

Әлеуметтік саладағы 
ілгерілеу

Ауылдық округтегі үш орта мек­
тепте барлығы 590 бала білім алады. 
Бұдан бөлек, №39 мектеп жанындағы 
шағын орталықта 45 бала тәрбие­
ленуде. Балаларды арнайы автобус 
тасымалдайды. Мектеп бітіруші 38 
түлектің 33-і ҰБТ-ға қатысуда. Нәти­
же де жаман емес. Оның ішінде 4 «Ал­
тын белгі» мен 4 «Үздік аттестатқа» 
үміткер бар. Сонымен қатар балалар­
дың жазғы демалысын ұтымды ұйым­
дастыру мақсатында бірқатар шара 
атқарылуда.  

Сондай-ақ ауылдық клуб пен 
кітапхана есігі қашанда ашық. Клубта 
8 үйірме бар. «Әжелер» ансамблі, «Боз­
торғай» ән, «Көркемсөз» мәнерлеп 
оқу, «Жауқазын» би, «Шертпе» дом­
быра, «Қолөнер» үйірмесі мен «Орда-
kz» ВИА, «Жастар» КТК сынды үйір­
мелер жастардың бос уақытын тиімді 
өткізуге барлық мүмкіндікті қарас­
тырған. Кітапхана клуб ғимаратында 
орналасқан. Кітап қоры – 13433 болса, 
оқырман саны – 815. Онда интернет 
желісі тартылған. Жаңа кітаптармен 
толығып отырады. Клубта түрлі іс-
шаралар мен байқаулар тұрақты ұйым­
дастырылып келеді.

Ауылдық округтегі дәрігерлік 
амбулатория және 2 медициналық 
пунктте 2 дәрігер және 10 медицина 
қызметкері тұрғындарға қызмет көр­
сетеді. «Айнакөл» және «Қараөзек» 
бекеттеріндегі медициналық пункттер 
2011 жылы пайдалануға берілген, 
«Қараөзек» ауылындағы жаңа дәрі­
герлік амбулатория мемлекеттік-же­
кеменшік әріптестік аясында 2020 
жылы салынды. Мұнда тұрғындар 
үшін қажетті медициналық көмектің 
бәрі қарастырылған. Дәрігерлер егде 
жастағы кісілер мен балаларға, мүмкін­
дігі шектеулі азаматтарға үй-жайына 
барып, медициналық көмек көрсетеді. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

«Қызылөзек»  

Ауыл – елдің айнасы. Қазір 
көптеген атақоныстың тұрмысы 
түзелген. Тіпті қаладан айырмасы 
жоқ ауылдар бар. Түзу жол, жарық 
көше. Әлеуметтік нысандар да 
заман талабына сай бой көтеруде. 
Мектеп, балабақша, дәрігерлік 
амбулатория, мәдениет үйі, спорт 
кешені, балалар ойын алаңқайы ел 
игілігіне берілуде. Шағын кәсіптің 
негізгі көзі де ауылда. Әсіресе 
қыз-келіншектер арасында кәсіпке 
бет бұрғандар көбейді. Олар тәтті, 
нан, сүт өнімдері мен тігін цехы 
сынды жеңіл кәсіп арқылы 
табысқа жетуде. Міне, 
жаңашылдыққа қадам 
басып, дамудың жолына 
түскен ауылдардың 
қатарында «Қызылөзекте» 
бар.

Халықтың әл-ауқаты әлеуметтік жағдайымен 
өлшенеді деп бекер айтылмаған. Мұнда экономикалық 
белсенді халық саны 1752 адамды құрайды. Оның 
ішінде  1130-ы жұмыс істесе, 598-і өзін-өзі жұмыспен 
қамтып отыр.  Мемлекет тарапынан 11 отбасы атаулы 
әлеуметтік көмек алады. Жергілікті жомарт жандар да 
тұрмысы төмен отбасыларына қолдау білдіріп келеді.
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Қайырбек Асанов – өлеңнің ғана 
емес, өмірдің де шыншыл жыршысы. 
Журналистикадағы табандылығы 
мен поэзиядағы талғамы – оның шы­
ғармашылық жолының қос қанаты. 
Биыл сексеннің сеңгіріне шыққан 
қалам иесінің мерейлі сәтін тек жеке 
қуаныш емес, ұлттық руханиятқа сі­
ңірген еңбегін бағалау мүмкіндігі ре­
тінде қабылдауымыз қажет.

Сонау сұрапыл соғыс аяқталған 
жылы Сыр бойында дүниеге келген 
сырбаз ұлдың мектепті тәмамдап, әс­
керден оралып, одан Қазақ ұлттық 
университетінің журналистика фа­
культетін бітірер-бітірмес барған жері 
–  мерзімді баспасөз. Ұзақ жылдарға 
созылған, қиындығы мен қызығы қа­
тар жүретін журналистік қызметті 
1973 жылы «Лениншіл жас»  газетінің 
әдеби қызметкері болып бастап, жа­
уапты хатшының орынбасары, бөлім 
меңгерушісі қызметін атқарды. 1980 
жылы қазақтың қабырғалы қаламгері  
Ш.Мұртазаның шақыруымен «Қазақ 
әдебиеті» газетіне жауапты хатшының 
орынбасары болып барып, кейін жа­
уапты хатшы лауазымын да өтеді. Сол 
жылдары ол әдеби ортаға белсенді 
араласып, мерзімді басылымдарда 
өлеңдері мен  қоғамдық, әлеуметтік 
тақырыптарға арналған  мақалалары 
көптеп жарық көріп тұрды.

1994-1995 жылдары Қ.Асанов түрік 
бауырларымыз ашқан қазақстандық 
«Заман-Қазақстан» газетінің бас ре­
дакторының бірінші орынбасары бо­
лып қызмет атқарады. Бұл басылым 
арқылы ол қазақ-түрік ақпараттық 
қатынасын нығайтуға, тәуелсіздік 
жылдарындағы жаңашыл идеяларды 
насихаттауға үлес қосты. Одан кейін 
ол Қазақстан Жазушылар одағы жа­
нындағы Әдеби қордың директоры, 
Қазақстан Сыртқы істер министрлігі 
жанындағы Дипломатиялық акаде­
мияның бөлім меңгерушісі болып 
қызмет атқарды, кейін Ұлттық қа­
уіпсіздік комитеті (ҰҚК) жанындағы 
«Отан» республикалық саяси-қоғам­
дық журналының бас редакторы бол­
ды. Сонымен қатар Қ.Асанов Ал­
маты технологиялық университетінде 
«Қазақ тілі» қоғамы төрағасының 
орынбасары, «Престиж» және «Талап­
кер» атты көптиражды газеттердің 
редакторы ретінде де қызмет еткен. 
Осылардың бәрі – оның журналистік 
тәжірибесінің молдығы мен ауқымын 
көрсетеді.

Қайрекеңнің жастық шағы өткен 
ғасырдың екінші жартысындағы қазақ 
әдебиеті мен журналистикасының ке­
мелденген кезеңімен тұстас келді. Бұл 
кісінің бақыты болар, С.Бердіқұлов, 
Ш.Мұртаза, Қ.Мұхамеджанов, Б.Бо­
даубаев сияқты айтулы редакторлар­
дың қол астында қызмет атқарып, өсіп-
дамыды әрі шыңдалып қалыптасты.

Өзі жұмыс жасаған жылдары ту­
ралы: «өткен ғасырдың 70-жылдары 
очерк, фельетон, суреттеме, көсемсөз, 
т.б. жанрлардың барлық баспасөзде 
дамыған кезеңі болды. Әсіресе әртүрлі 
жанрда материалдар «Лениншіл жас» 
газетінің бетінде күн сайын жария­
ланып жататын. Сол кездегі та­
лантты жас журналистер Оралхан 
Бөкеев, Ырым Кененбаев, Жақау Дәу­
ренбеков, Орысбай Әбілдаев, Несіп 
Жүнісбайұлы, Аян Нысаналы өзде­
рінің тамаша туындыларымен оқыр­
манға кеңінен танылды. Редакция 
қоржынына күніне жүздеген хаттар 
түсіп жататын. Сол кездегі газет тара­
лымы 300 мың данаға жеткен» деп бір 

сұхбатында айтқаны бар. 
Қайырбек Асановтың ұзақ жыл­

дар журналистика саласында, әсіресе 
жауапты хатшы ретінде көзге көрін­
бейтін ауыр еңбекпен айналыса жүріп, 
шығармашылықтан алшақтап кетпей, 
жастайынан жыр атты киелі өнерді 
серік етуі – алдымен табиғаттың бер­
ген тума талантының, одан кейін қа­
зақ поэзиясының жарық жұлдызы 
– Күләштай аяулы ақынмен тағдыр 
тоғыстыруының жемісі екені сөзсіз. 

Қайрекең – поэзияда  өз үні, өз 
өрнегі бар ақын. Оның жырларынан 
жүректің тынысы, туған жерге де­
ген махаббат пен заманның лүпілі 
анық сезіледі. Ол өлеңге қадам бас­
қаннан поэзияны құрғақ ұйқас пен 
жасырын ойдың жәрмеңкесі етуден 
әрдайым бойын аулақ ұстады. Қа­
йырбек Асанов үшін өлең – өмірдің 
шындығын бүкпесіз айту, жүрек үнін 
жасырмай жеткізу құралы болды. 
Оның жырларынан ел тынысы, заман 
лебі, адам жанындағы алапат күй мен 
ақиқат сезім анық сезіледі. 

Өлеңдерінен байқайтынымыз – 
автордың ұлттық рухқа, елдік санаға 
деген адалдығы. Ол Абайдан нәр 
алған, Мағжандай сезімтал, Сұлтан­
махмұтша сергек, бірақ соның бәрі 
Қайырбекше қорытылады. Оның шы­
ғармаларынан мөлдір махаббаттың 
тынысы, туған жердің тылсымы, сон­
дай-ақ  ата-ана, аға-бауыр, замандас, 
қаламдастар болмысы айқын көрі­
неді. Өмірге деген байсалды көзқарас, 
туған жерге, елге деген ықылас пен 
адамгершілікке құрылған мазмұн 
байқалады. Асанов поэзиясы күрделі 
бейнелеулерге немесе әсер қуалаған 
тіркестерге емес, терең ойға, нақты 
суретке, ұлттық дүниетанымға негіз­
деледі.

Мысалы, «Қасиетті мекенім» атты 
өлеңінде ақын былай дейді:

Асқақтай  бер,  туған  жерім, 
өр  елім,

Қалықтай  бер, қанат  қағып  
өлеңім.

Туған  жердің  құдіретіне  бас  иіп,
Махаббатпен  сүйіп  оны  келемін.

Бұл өлең – туған жерге деген құр­
мет пен махаббаттың шынайы көрі­
нісі, оның ақынның жүрегінде қанша­
лықты жоғары тұратынын айғақтайды. 
Туған жерге деген сүйіспеншілігі 
шынайы, терең және аяулы. «Бас иіп» 
дегенде ол туған жерге табынбайды, 
оны жүрегімен, сезіммен сүйіп, оны 
өз жанының бір бөлшегі ретінде қа­
былдайды. Ақынның осы өлеңі туған 
жерге деген рухани құрметті, оның 
терең болмысын шынайы сипаттай 
отырып, табиғаттың, адамның және 
жердің ұлы байланысын көрсетеді.

Қайырбек Асанов – махаббат ли­
рикасына да айрықша ден қойған қа­
ламгер. Оның жары Күләш Ахмет­
оваға арналған өлеңдер топтамасы 
нәзіктікке, жан тазалығына, сенім мен 
сырластыққа толы. Бұл жырларында 
ақын әйелге тек махаббат нысаны 
ретінде емес, рухани тірек, өмірдің 
мәні ретінде қарайды. Ол Күләш Ах­
метованы өмірінің ең сенімді серігі, 
шабыт қайнары, жан әлемінің шы­
рағы ретінде бейнелейді. Ақынның 
махаббатқа деген көзқарасы күнде­
лікті тұрмыстық сезімнен әлдеқайда 
биік – ол оны тіршіліктің мәні, адам­
ның ішкі рухани байлығын ашатын 
күш деп таниды. Бұл лирикалық бей­
нелер арқылы Асанов жеке махаббат­
ты жалпыадамзаттық махаббатпен 
сабақтастырады. Мысалы, «Бақытты­
мын сенімен» атты өлеңінде:

...Сенсіз жүрсем босқа өмір 
өтетіндей,

Төбем көкке сенімен жететіндей.
Мақтау алсам өзіңнен арқам кеңіп,
Бар айналам нұрланып кететіндей!

Әжім түспес сенімен маңдайға 
түк,

Кімнің мықты екенін таңдайды 
уақыт.

Баяны жоқ жалғанда жалғыз 
болмай,

Өзіңменен болғаным қандай 
бақыт! – 

деп сезім мен сенімнің үйлесімін нәзік 
суреттейді. Әр ақынның жүрек түкпі­
рінде тек өзіне ғана тән сыр жатады. 

Ақынның асыл жары – Күләшқа  
арнаған жыр жолдары – махаббаттың 
ең шынайы, ең мөлдір көрінісі. Бұл 
өлеңде ақын өз махаббатына деген 
сүйіспеншілікті тек сезім емес, өмір­
лік тірек, шабыт пен шуақ ретінде 
сипаттайды. «Сенсіз жүрсем босқа 
өмір өтетіндей, Төбем көкке сенімен 
жететіндей» деген жолдардың өзінен-
ақ сүйген жардың  жанында болудың 
өзі ақынға биіктік пен рух бергенін 
аңғаруға болады.

Қайырбек Асанов үшін Күләш 
– тек жар емес, оның рухани серігі, 
жырдағы шабыты, өмірдегі шырағы. 
Сондықтан да ол өз жырларында жа­
рына деген құрмет пен махаббатты 
жасандылықсыз, шынайы жүрек үні­
мен өрнектейді. Баяны жоқ жалғанда 
жалғыздықты емес, бірге ғұмыр 
кешкен бақытты ең биік құндылық 
ретінде көрсетеді. Бұл өлең жолдарын 
– бір ғана адамның сезімі емес, бүтін 
бір ұрпақтың отбасылық құндылыққа 
деген көзқарасын аңғартатын көркем 
лирикалық шежіре деуге де болады.

Тағы бір өлеңінде:
Елу жылдай екеуміз
Көрдік талай заманды.
Біз қаһарман екенбіз
Қару еткен қаламды, – деп, жары­

мен бірге өткізген елу жылдық өмір 
жолын бір ғана естелік немесе өткен 
шақ деп емес, үлкен белес, азаматтық 
һәм шығармашылық күрес деп сурет­
тейді. Бұл шумақтар – Қайырбек 
Асановтың өмірлік жарына деген 
жүрек тербелісінен туған шынайы 
лирикалық сырлары. Ақын екеуінің 
бірге өткерген жарты ғасырдан ас­
там ғұмырын тек тұрмыстық тірші­
лікпен емес, рухани күреспен, шығар­
машылықпен өрілген тағдыр деп 
бағалайды. Жай ғана ерлі-зайыптылар 
емес, бір-біріне тірек, рухани серік 
болған жандардың өмірлік сапары 
ақын сөзімен терең мағынаға ие бола­
ды.

Өлеңде махаббат, алғыс, сыйлас­
тық, құрмет және шығармашылыққа 
деген адалдық өзара үйлесім тапқан. 
Ақын жарының ел алдындағы еңбе­

гін, ұрпаққа қалдырған өнегесін ерек­
ше бағалап, оны халқы үшін әлі де 
керек тұлға деп таниды. Бұл – тек 
бір адамға арналған жыр ғана емес, 
адал махаббаттың, ұзақ жылдарға со­
зылған сергелдеңсіз серіктестіктің, 
қос ақын арасындағы парасат пен рух 
бірлігінің символы. Қорыта айтқанда, 
Қайырбек Асановтың поэзиясы – 
терең ой мен таза сезімнің тұнығы. 
Ақын жүрегімен сөйлеп, ақиқатпен 
жырлаған әрбір жолында халқына 
деген құрмет, ұлт руханиятына деген 
жанашырлық пен жауапкершілік ай­
қын сезіледі. Ол – сөзді құрал емес, 
аманат деп білген қаламгер.

Қайрекең  – сөз киесін қадірлеген, 
өлеңді өмірден биік қойған ақын ре­
тінде өмірдің әртүрлі қырларын, 
адамзаттық, рухани мәселелерді тере­
ңінен толғап, қоғамның қайнаған ты­
нысын өз шығармашылығына арқау 
еткен ақын. Қ.Асановтың шығарма­
шылығы бір ғана тақырыпқа шектел­
мейді. Ол табиғат пен адам арасын­
дағы байланысты, тіршілік тынысын 
жырлаудан бастап, қоғамның қазіргі 
келбетін, өз халқына деген сүйіспен­
шілігін, жеке тұлғаның рухани ке­
мелдігін іздеу арқылы адамның ішкі 
әлеміне терең үңіледі. Оның өлеңдері 
жан-жақтылығы мен әртүрлі тақы­
рыпты қамтуымен бағалы. 

 Биылғы жылы «Дәуір» баспасынан 
қаламгердің шығармашылығына ар­
налған таңдамалы үш томдық жинағы 
жарық көрді. «Махаббат», «Шапағат», 
«Парасат» деп аталған бұл кітаптар 
ақынның көркемдік әлемін, адамзатқа 
деген сүйіспеншілігін, өмірге және 
руханиятқа терең бойлаған филосо­
фиялық толғамдарын тұтас қамтып, 
оқырман қауымға мол рухани олжа 
сыйлады. Аталған жинақтың салта­
натты тұсаукесер рәсімі облыс әкімді­
гінің бастамасымен жоғары деңгейде 
ұйымдастырылып, ел зиялылары мен 
әдебиетсүйер қауымның басын қос­
ты. Мерекелік шараға Қазақстан Рес­
публикасы Президентінің кеңесшісі 
Мәлік Отарбаев арнайы қатысып, 
ақын мұрасының ел руханиятындағы 
орнына тоқталып, жүрекжарды ле­
бізін білдірді. Бұл әдеби оқиға – тек 
Қайырбек Асанов шығармашылығына 
ғана емес, жалпы қазақ поэзиясына 
көрсетілген құрметтің айқын көрінісі 
болды

Қаламын қару, сөзін серт еткен 
Қайырбек Асанов биыл сексеннің 
сеңгіріне шықты. Бұл – жай ғана жас 
емес, ұлт руханиятына сіңірген өл­
шеусіз еңбектің, ұзақ жылдық шығар­
машылық жолдың кемел биігі. Сек­
сенге сергек жеткен ақынның әр жыры 
– елге үлгі, жас ұрпаққа бағдар. Оның 
өлеңдері – бүгінгі күннің айнасы ғана 
емес, болашаққа жол сілтер рухани 
компас.

Осы асқарлы мерейлі сәтте Қа­
йырбек ағамызға шығармашылық ша­
быт, мызғымас денсаулық, шалқар кө­
ңіл тілейміз! Ұлт сөзін ұлықтап келе 
жатқан шын сөздің шебері ретінде 
еліңіздің құрметі мен сүйіспеншілі­
гіне бөлене беріңіз. Алда да кемел 
жырларыңызбен көркейіп, халқымыз­
дың рухани кеңістігін байыта беріңіз 
демекпіз!

Бақытжан МАҚАШЕВ,
М.Х.Дулати атындағы 
Тараз университетінің 

аға оқытушысы.
Тараз қаласы

Қызылорда облысы әкімі аппараты мен облыстық қоғамдық даму басқармасы Қызылорда 
қаласының тумасы, Қызылорда облысы әкімі аппаратының маманы 

Әбенов Дәулет Бақытбекұлының 
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасы мен туған-туыстарына  қайғыра көңіл айтады.

«Атадан мал қалғанша, тал 
қалсын» деп қазақ бекер айтпаса ке­
рек. Бұл адам болып өмірге келген 
соң артында жақсы ісі, өнегелі жолы, 
кейінгі ұрпаққа үлгі болар жақсы 
ізі қалса екен деген ниетпен айтыл­
ғаны белгілі. Жеңісбек Ысқақұлы 
– артында өнегелі із қалдырған арда 
азаматтың бірі.

Ол 1944 жылы 4 қаңтарда Қы­
зылорда облысының Қармақшы ау­
данында дүниеге келген. Арғы атасы 
әділдігімен, шешендігімен елге та­
нылған даңқты Уәли би болса, әкесі 
Байзақов Ысқақ Байзақұлы Қармақшы 
ауданында мектеп директоры болған 
алғашқы педагогтердің бірі еді.  

Жеңісбек Ысқақұлы көпбалалы 
отбасынан шыққан. Жастайынан зе­
рек, білімге құштарлығымен дара­
ланған ол ағаларына еріп, небәрі 5 жасында мектеп 
табалдырығын аттайды. 1961 жылы Жосалы қыста­
ғындағы №27 орта мектебін үздік бітіреді. Мектеп қа­
бырғасында жүріп-ақ механик мамандығын алған ол 
комсомолдық жолдамамен Қостанай облысындағы 
Борковский астық совхозында тың жерлерді игеруге 
қатысып, тракторист болып жұмыс істейді. 

1962 жылы арман қуып, Алматы мемлекеттік 
медицина институтының стоматология факультетіне 
оқуға түседі. Мектеп қабырғасында да, институтта да 
белсенділігін, білімділігін көрсете білген Жеңісбек 
Ысқақұлы студент бола жүріп, 1966-1967 жылдары 
Алматы қаласындағы №11 қалалық балалар кли­
никалық ауруханасында мейіргер болып еңбек етеді. 
Соңғы курсында Шығыс Қазақстаннан ақылына 
көркі сай, өмірлік жар тауып, Халида жеңгемізбен 
отбасын құрды.

1967 жылы институтты үздік бітірген жас маманды 
ректорат институтқа жұмысқа алып қалғысы келеді. 
Алайда анасына көмектесіп, іні-қарындастарын аяқ­
қа тұрғызуды перзенттік әрі азаматтық парызы сана­
ған ол бұл ұсыныстан бас тартады. Осылайша, 1967 
жылы Қызылорда облыстық ауруханасының кон­
сультативтік емханасына стоматолог болып жұмысқа 
орналасады. 

1968 жылы 24 жасында жаңада ашылған Қы­
зылорда облыстық стоматология емханасының бас 
дәрігері болып тағайындалады. Осы қызметте табан 

аудармастан 40 жыл абыройлы 
еңбек етіп, Қызылорда облысының 
медицина саласының дамуына өл­
шеусіз үлес қосты. 

Көпжылдық еңбегі ескеріліп, 
бірқатар мемлекеттік марапат­
тарға ие болды. 1979 жылы КСРО 
«Денсаулық сақтау ісінің үздігі» 
болса, 1988 жылы «Қазақстан Рес­
публикасы денсаулық сақтау ісі­
нің үздігі» атанды.

2008 жылы ҚР Денсаулық 
сақтау министрлігінің «Денсау­
лық сақтау ісіне қосқан үлесі 
үшін» төсбелгісін, 2014 жылы 
Қазақ ұлттық мемлекеттік универ­
ситетінің ғылыми кеңесінің ше­
шімімен «Университет мақта­
нышы»,  2019 жылы «Алтын 
дәрігер» құрметті атағын алып, 

2024 жылы «Стоматология қызметіне сіңірген еңбегі 
үшін» орденімен марапатталды.

Жеңісбек Ысқақұлы тек білікті дәрігер ғана емес, 
өлкетанушы әрі тарих жанашыры еді. Ол Сыр елінің 
руханият саласын өркендетуге белсене араласып, 
2003 жылы бабасы Уәли биге Қорқыт ата кешенінде 
еңселі ескерткіш орнатты. 

Саналы ғұмырында елге қызмет етсем деген 
Жеңісбек Ысқақұлы мақсатына жетті десек артық 
айтқандық болмас. Білімін де, қажыр-қайратын да 
денсаулық саласының өсіп-өркендеуіне арнаған 
Жеңісбек Ысқаққұлы 2025 жылдың мамыр айының 
24-і күні дүниеден озды.

Ағамыз Халида жеңгемізбен 60 жыл отасып, 
дүниеге 3 ұл әкелді. Өкінішке қарай, екі перзенті 
өмірден ерте кетті. Кіші баласы Нұржаннан 3 қыз, 1 
ұл өрбіп, ұрпағын жалғауда. «Орнында бар оңалар» 
дегендей, жақсы әкенің, жақсы адамның есімі 
ұмытылмайды.

Алтын қолды дәрігер, білікті басшы, ардақты 
азамат Жеңісбек Ысқақұлының игі ісі мен өнегелі 
өмірі жас ұрпаққа үлгі болып, рухы пейіштің төрінде 
шалқысын! 

Жатқан жері жайлы, топырағы торқа болсын!

Қаламқас СЕРІКБАЕВА,
дәрігер-стоматолог

Артында өнегелі із қалдырған

Қазақ журналистикасы мен 
поэзиясының тыныс-тіршілігіне 

терең бойлап, қалам мен жүрекке 
бірдей жүк артқан Қайырбек 

Асанов – сыршыл да салиқалы сөз 
иесі. Ол – ақпарат пен ақиқаттың 

арасын  жалғаған, өлең мен өмірдің 
өзара үндесуінен сыр тартқан 

қаламгер. Сөйлемге сыр ұялатып, әр 
жолына ойдың өрнегін кестелеген 

тұлғаның артында жарты 
ғасырдан астам руханиятпен 

өрілген еңбек жолы жатыр.

Сөйлемге – сыр, 
өлеңге – өрнек қондырған

ҚАЙЫРБЕК АСАНОВ – 80ҚАЙЫРБЕК АСАНОВ – 80

Жер жүзіндегі су атаулының, соның ішінде 
алты шақырым тереңдіктен төмен зерттелмеу 
себебі, мұндай тереңдікте өте қымбат, сирек 
кездесетін құрылғыларды істен шығаратын 
600 атмосфералық қысымның болуынан екен. 
Одан өзге, тылсым сырларының сыртынан 
жүргізбейтін жойқын желден пайда болатын 
мұхиттардың дүлей дауылы мен жағалауға 
жақындап жиі мазалап тұратын цунами қатері, 
ұшы-қиыры жоқ алапат айдындарында ойнақ 
салатын биіктігі отыз метрлік ажал толқындары 
да мықтымын деген адам затын сыр сандығына 
әзірше маңайлата қоймапты. Адамзат әлі күнге 
ғарышты қалай игере алмай жатса, мұхиттың 
да түбіне тиіп-қашқаны болмаса, шеті-шегі жоқ 
қазынасына қол жеткізе алмай жатқаны сол екен. 

Мұхиттар жер планетасының 70 пайызын 
жауып жатыр дейді. Өсімдік, жалпы көк 
атаулы, дем алатын ауамыздың 20 пайызын 
ғана беріп отырса, жұтатын ауамыздың қалған 
80 пайызы үшін мұхиттарға рахмет айта жүруді 
де ұмытпасақ екен. Мұхит жер бетіндегі 
миллиардтаған адамның өмір сүру деңгейі 
мен экономикасының дамуында жанама түрде 
маңызды рөл атқарады. Мұхит – тіршіліктің 
тетігі. Ол бізді ауамен, азық-түлікпен қоректен­
діреді. Ол климаттық және ауа райы деңгейін 
қалыпқа келтіріп отырады. Мұхит – біздің 
планетамыздың биоәртүрлілігінің қайнар көзі. 

Жер бетінде мұхиттар саны – бесеу. Тынық, 
Атлант, Үнді мұхиты, Солтүстік Мұзды мұхиты 
және Оңтүстік мұхиты!! Ең үлкені және тереңі 
– Тынық мұхиты. Ол Еуразия мен Австралия 
және Оңтүстік пен Солтүстік Америка құрлық­
тарының аралығында орналасып жатыр. 

Көлемі жағынан екінші Атлант мұхиты 
– Гренландия мен Исландияның солтүстігін, 
Европа мен Африканың шығысын, Солтүстік 

және Оңтүстік Американың батысы мен Антарк­
тиданың оңтүстігін алып жатыр.

Үнді мұхиты жер бетінің 20 пайызын су­
ландырады. Солтүстігінде Азия жағалауын 
жуып жатса, батысында Африкамен, шығы­
сында Австралиямен, оңтүстігінде Антаркти­
дамен шектеседі.

Оңтүстік мұхиты – мұхиттар әлеміне енге­
ніне бар болғаны ширек ғасыр ғана болған­
дықтан, ең жас мұхит болып есептеледі. Ол Ан­
тарктида жағалауынан солтүстікке қарай бастау 
алып, оңтүстік ендіктің 60-шы параллелімен 
шектеседі екен.

Солтүстік Мұзды мұхит – толығымен жер­
дің солтүстік жарты шарында, Еуразия мен 
Солтүстік Американың аралығында орналасқан 
ең кішкентай мұхит.

Табиғаттағы су айналымы, су алмасу – бұл 
жердің қатты қабаты мен ауаны ылғалдандырып 
отыратын әлемдік мұхиттардың пайдалы «сая­
хаты» десе де болады. Соның арқасында жер 
планетасында әр секунд сайын 16 млн тонна 
әртүрлі жауын-шашын түседі және дәл сол 
мезетте сол көлемдегі су ауаға қайта оралады 
екен. Ылғалды бәрінен көп буландыратын 
әлемдік мұхиттар. Белгілі болғандай, мұхит 
суы тұзды болғанымен, одан ауаға көтерілетін 
ылғал тұщы суға айналып жауын-шашынды 
түзейді. Соның арқасында, мұхит сулары онсыз 
жер бетіндегі тіршіліктің мағынасы жойылатын, 
адамзат үшін қажетті тұщы су қорын дайындап 
шығаратын фабрика қызметін атқарып отырады 
десек, қателеспеген болар едік.

Португалияның Назар қаласына жақын 
Атлант мұхитының жағалауында әлемдегі 
ең үлкен 30-35 метрлік толқындарды көруге 
болады.

Ә.ӘЛКЕБАЙҰЛЫ

ТАБИҒАТ – ТӘҢІРТАБИҒАТ – ТӘҢІР

ОҢТҮСТІК МҰХИТ ТУРАЛЫ 
ЕСТІП ПЕ ЕДІҢІЗ?

Шынымды айтсам, бұрын-соңды Оңтүстік мұхит дегенді, жер жүзіндегі су атаулының бар болғаны 2,5 
пайыз ғана немесе алты шақырым тереңдіктен төмен зерттелмегені туралы естімеппін. Мүмкін, естімегендер 

бар шығар деп, әлеуметтік желідегі «Життя Зеленого Світу» тобынан осы мақаланы шамам келгенше аударма 
жасауға тырыстым.
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Қызылорда облысы әкімдігінің 
2025 жылғы _____________ №_____қаулысына 1-қосымша

Түзету коэффициенттері

Санат 
нөмірі Санат сипаттамасы

Түзету 
коэффи
циенті

Түзету 
коэффицентін 

айқындау 
диапазоны

БМТ соммасы, 
теңге = 
базалық 

норматив 
* түзету 

коэффициенті

1 Мүмкіндігі шектеулі 
балалар 1,5 1,5-нан бастап   

2-ге дейін
15825*2= 

31650

2
Ерекше білім беру 
қажеттіліктері бар 
балалар

1 1,5-нан бастап   
2-ге дейін

15 825

3

Ішкі істер 
органдарында есепте 
тұрған девиантты 
мінез-құлықты 
балалар

1
1-ден (қоса 

алғанда) 
1,5-ке дейін

15 825

4

Ата-анасының 
біреуі мүгедек 
болып табылатын 
отбасылардан шыққан 
балалар

1
1-ден (қоса 

алғанда) 
1,5-ке дейін

15 825

5
Мүгедектігі бар 
баланы тәрбиелеп 
отырған отбасылардан 
шыққан балалар

1
1-ден (қоса 

алғанда) 
1,5-ке дейін

15 825

6
Ата-анасының 
қамқорлығынсыз 
қалған балалар, жетім 
балалар

1
1-ден (қоса 

алғанда) 
1,5-ке дейін

15 825

7
Мемлекеттік атаулы 
әлеуметтік көмек 
алатын отбасылардан 
шыққан балалар

1
1-ден (қоса 

алғанда) 
1,5-ке дейін

15 825

8 Көпбалалы отбасынан 
шыққан балалар 1

1-ден (қоса 
алғанда) 

1,5-ке дейін
15 825

9

Отбасының жан 
басына шаққандағы 
кірісі шекті 
мөлшерден төмен 
болатын өзге 
санаттағы балалар

1
1-ден (қоса 

алғанда) 
1,5-ке дейін

15 825

10

Отасының жан басына 
шаққандағы кірісі 
шекті мөлшерден 
жоғары болатын өзге 
санаттағы балалар

0,5
0,5-тен (қоса 

алғанда) 
1-ге дейін

15 825*0,5=
7 913

                                                                                 

Қызылорда облысы әкімдігінің 
2025 жылғы _____________ №_____қаулысына 2-қосымша

Кезектілік санаты 

Санат 
номері Санат сипаттамасы Санат 

дәрежесі
1 Кезекке қойылған күні бойынша ерекше білім беру 

қажеттіліктері бар балалар 5

2
Кезекке қойылған күні бойынша ішкі істер органда-
рында есепте тұрған девиантты мінез-құлқы бар бала-
лар

4

3 Ата-анасының бірі мүгедектігі бар отбасылардан 
шыққан балалар – кезекке қойылған күні бойынша 4

4 Мүгедектігі бар баланы тәрбиелеп отырған отбасылар-
дан шыққан балалар – кезекке қойылған күні бойынша 4

5 Ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар, 
жетім балалар – кезекке қойылған күні бойынша 3

6 Атаулы әлеуметтік көмек алатын отбасылардан 
шыққан балалар кезекке қойылған күні бойынша 3

7 Көпбалалы отбасылардан шыққан балалар – кезекке 
қойылған күні бойынша 2

8 Кезекте тұрған, жасы 4-тен 6 жасқа дейінгі қоса 
алғанда балалар – кезекке қойылған күні бойынша 1

9 Кезекте тұрған, жасы 7-ден 9 жасқа дейінгі қоса 
алғанда балалар – кезекке қойылған күні бойынша 1

10 Кезекте тұрған, жасы 10-нан 12 жасқа дейінгі қоса 
алғанда балалар – кезекке қойылған күні бойынша 1

11 Кезекте тұрған балалар, 13 жастан 15 жасқа дейін қоса 
алғанда, кезекке қойылған күні бойынша 1

12 Кезекте тұрған балалар, 16 жастан 18 жасқа дейін, ке-
зекке қойылған күні бойынша 1

Қызылорда облысы әкімдігінің 
2025 жылғы _____________ №_____қаулысына 4-қосымша

БМТ шеңберінде қызмет көрсететін ұйымдар (бұдан әрі-қызмет 
көрсетушілердің тізбесі) тізбесі

Ұйым (өнім беруші) түрінің жіктеуіші

Қосымша білім беру ұйымдары
1 Оқушылар сарайы (үйі)
2 Өнер  мектептері
3 Әуез мектептері
4 Балалар мен жасөспірімдерге арналған техникалық  

шығармашылығы мектебі 
5 Балалар қызметінің бағыттары мен қызығушылықтарына 

байланысты  ұйымдар 
6 Балалардың мамандандырылған лагері 
7 Балалар-жасөспірімдер  шығармашылық орталығы 
8 Мектепке дейінгі дамыту орталығы 
9 Балалар-жасөспірімдер туризм орталығы 
10 Билого-экологиялық орталық 
11 Балалар аула клубы
12 Шатырлы, киіз үй лагерьлер 

Спорт ұйымдары
13 Спорт саласындағы кәсіпкер
14 Балалар мен жасөспірімдер спорт мектебі
15 Мүгедектігі бар адамдарға арналған спорт мектебі
16 Олимпиадалық резервті дайындау орталығы
17 Олимпиадалық дайындық орталығы
18 Жоғары спорттық шеберлік мектебі
19 Балалар мен жасөспірімдер дене шынықтыру клубы
20 Спорт клубы
21 Мүгедектігі бар адамдарға арналған спорт клубы
22 Кәсіби спорт клубы
23 Спорттық дайындық орталығы
24 Мүмкіндігі шектеулі жандарға арналған спорттық 

дайындық орталығы
25 Фитнес орталығы

Мәдениет ұйымдары 
26 Мәдени және шығармашылық демалыс саласындағы 

кәсіпкер
27 Мәдени-демалыс ұйымы
28 Кітапхана
29 Мұражай
30 Театр

Қызылорда облысы әкімдігінің  2025 жылғы _______________
№_____қаулысына 3-қосымша 

Белгілі бір сабақ түрлері (үйірмелер/секциялар) бойынша жабдықталу (инвентарь) критерийлері

№ р/с Қызметтің атауы
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Материалдық-техникалық 
жарақтандыруға қойылатын 

ең аз талаптар

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12
БИ ҮЙІРМЕЛЕРІ

1
Ұлттық 

(Халықтық) 
билер

12 6 4 60 90 10 иә талап 
етілмейді

Айналар, станоктар, 
дыбыстық жабдықтар, пар-
кет немесе линолеум, жеке 

кілемшелер

2 Балет 12 6 4 60 90 10 иә талап 
етілмейді

Айналар, станоктар, 
дыбыстық жабдықтар, 

балет линолеумы немесе 
паркет, жеке кілемшелер

3
Заманауи 

(Эстрадалық) 
билер

12 6 4 60 90 10 иә талап 
етілмейді

Айналар, станоктар, 
дыбыстық жабдықтар, пар-
кет немесе линолеум, жеке 

кілемшелер

4 Хореографиялық 
ансамбль 12 6 6 60 90 10 иә талап 

етілмейді

Айналар, станоктар, 
дыбыстық жабдықтар, пар-
кет немесе линолеум, жеке 

кілемшелер

5 Бал билері 12 6 6 60 90 10 иә талап 
етілмейді

Айналар, станоктар, 
дыбыстық жабдықтар, пар-
кет немесе линолеум, жеке 

кілемшелер
БЕЙНЕЛЕУ ӨНЕРІ ҮЙІРМЕЛЕРІ

6 Кескіндеме, сурет 
салу 8 4 4 60 90 8 иә міндетті

Мольберт, үстелдер, 
орындықтар, 

қылтаяқшалар, 
қарындаштар, өшіргіштер, 
сұйықтықтарға арналған 

сыйымдылықтар

7 Графика 8 4 6 60 90 8 иә міндетті
Станоктар, үстелдер, 

орындықтар, қарындаштар, 
өшіргіштер, сиялар

8 Көркем 
фотосурет 8 4 8 60 90 8 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
фото стендтер, 

компьютерлер, түрлі-
түсті принтерлер, 
фотоаппараттар

9 Керамика және 
мүсін 8 4 6 60 90 8 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
қыш шеңбер, сазды 
күйдіруге арналған 

пеш, қыш құралдары, 
сұйықтыққа арналған 

сыйымдылықтар, 
алжапқыштар, 

қылтаяқшалар, нақыштауға 
арналған құралдар

10 Мүсіндеу 8 4 4 60 90 8 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
тақталар мен қабырғалар, 
сұйықтықтарға арналған 

сыйымдылықтар, 
алжапқыштар

ДЕКОРАТИВТІК-ҚОЛДАНБАЛЫ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ ҮЙІРМЕЛЕР

11 Тоқу, кілем тоқу 8 4 10   90 5 иә міндетті
Тоқыма станогы, қайшы, 

тарақ, пышақ, ілмек 
пышақ, таяқша, үстелдер, 

орындықтар

12 Кестелеу 8 4 8 60 60 5 иә міндетті
инелер, метрлер, қайшылар, 

тігін машиналары, 
үстелдер, орындықтар, 

қарындаштар

13 Бисермен өру 8 4 6 60 90 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
иіргіш (иіргіш), ста-

нок, бисерлі ине, 
жалпақ суреттерді 

тоқуға арналған станок, 
Ілмек, қайшы, дөңгелек 

тістеуік, тістеуік, пинцет, 
түйреуіш, қылтаяқшалар, 

бисер, моншақтар, 
стеклярус, кримп, 

қысқыштар, түйреуіштер, 
байланыстырушы 

сақиналар, коннектор, 
спейсер шынжыр, карабин, 
құлып-бекіткіш, концевик, 
ұстаушы, әшекейлер үшін 

негіздер

14 Тоқу 8 4 8 60 60 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
спицтер, ілгектер, 

түйреуіштер, инелер, 
помпондар жасауға 
арналған құрылғы, 
маркерлер, қатар 

есептегіштері, бауларды 
тоқуға арналған 

құрылғылар, жіптерді 
бөлгіш, ілгекті байлауға 

арналған сақиналар, 
гүлдер жасауға арналған 

құрылғылар

15 Киіз басу (тоқу) 8 4 8 60 60 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
инелер, төсемдер, 
ойықтар, фильц 

машинасы, пуходерка, 
қайшы, қарындаштар, 

сұйықтықтарға арналған 
сыйымдылықтар, 

алжапқыштар

16 Ағаш ою 8 4 10   90 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
қашаулар, балғалар, ара, 

жонғыш, милка, пышақтар, 
станоктар, шағын бұрғылар 

(бормашиналар), бұрауға 
арналған фрезерлер, электр 

жонғыштар, ажарлағыш 
машиналар, скобель, тесу 
қысқыштар, қысқыштар, 

сызғыш, шаршы, протектор, 
ярунок, малка, тіктеуіш, 
юстир, деңгей, кронцир-
куль, штангенциркуль, 

нутромер, рейсмус, компас, 
рулетка, қарындаштар, 

сұйықтықтарға арналған 
ыдыстар, алжапқыштар

17 Зергерлік өнер 8 4 10   90 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
қысқыштар, егегіштер, 

шағын бұрғылар( 
бормашиналар), бұрғылар, 

фрезалар, тістегіштер, 
дөңгелек тістегіштер, 

қайшылар, тістегіштер, 
лупалар, бинокулярлар, ми-
кроскоптар, қарындаштар, 
қылтаяқшалар, жылтырату 

және ажарлау жабдығы, 
ажарлау шеңберлері, 
щеткалар компьютер, 
металды нақыштауға 

және балқытуға арналған 
құралдар, сұйықтықтарға 

арналған ыдыстар, 
алжапқыштар

18 Макраме 8 4 6 60 90 5 иә міндетті Үстелдер, орындықтар

19 Құрақ тігу 8 4 8 60 60 5 иә міндетті Үстелдер, орындықтар, 
инелер, тігін машиналары

20 Тері өңдеу 8 4 10   90 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
кілемше-мат, кесуге 
арналған пышақтар, 

сызғыш, теріге арналған 
маркер, шило, қайшы, 

ине, балға, қашау, тескіш, 
тескіш, сұйықтықтарға 

арналған ыдыстар, 
алжапқыштар

21 Батик 8 4 8 60 60 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
батикке арналған бояулар, 
қылтаяқшалар, суық және 
ыстық батикке арналған 
құралдар, сұйықтыққа 

арналған сыйымдылықтар, 
алжапқыштар

22 Қағаз модельдеу, 
оригами 8 4 6 60 90 5 иә міндетті

стелдер, орындықтар, 
қайшылар, пышақтар, 
тақталар, сызғыштар, 

қылтаяқшалар, 
қарындаштар

ТЕАТР ЖӘНЕ КИНО ҮЙІРМЕЛЕРІ

23
Актерлік өнер 
және сахналық 

сөйлеу
8 4 5 60 90 8 иә талап 

етілмейді
Үстелдер, орындықтар, 

экран, реквизиттер, 
костюмдер, айналар

24 Цирк өнері 8 4 5 60 90 8 иә талап 
етілмейді

Түріне қарай үстелдер, 
орындықтар, құралдар мен 

заттар

25 Қуыршақ 
үйірмесі 8 4 6 60 90 8 иә талап 

етілмейді
Үстелдер, орындықтар, 
қуыршақтар, экрандар

26 Режиссерлік өнер 8 4 10   90 8 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
компьютерлер

27
Компьютерлік 

графика, 
анимация және 

мультипликация
8 4 10   90 8 иә талап 

етілмейді
Үстелдер, орындықтар, 

компьютерлер

28 Бейнетүсірілім 
және монтаждау 8 4 10   90 8 иә талап 

етілмейді
Үстелдер, орындықтар, 

компьютерлер, 
бейнекамералар

ЗАМАНАУИ ART-ИНДУСТРИЯ ҮЙІРМЕЛЕРІ

29 Визаж, грим 8 4 10   90 5 иә міндетті
Үстелдер, орындықтар, 

қылтаяқшалар, шам, 
айналар

30 Модельдік өнер 8 4 6 60 90 5 иә талап 
етілмейді

Подиум, орындықтар, 
дыбыстық жабдықтар

ЖОБА

«Көрсетілетін қызметті алушылар бойынша 
дербестендірілген қаржыландыруды ескере 

отырып, балаларға арналған қосымша білім 
беруге бірыңғай мемлекеттік тапсырысты 

(шығармашылық және спорттық тапсырыстар, 
қосымша білім беруге білім беру тапсырысы) 
орналастыру жөніндегі  пилоттық жобаның 

кейбір мәселелері туралы»
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 

басқару туралы» Қазақстан Республикасының Заңына, Қазақстан Республикасы 
Оқу-ағарту министрлігінің 2025 жылғы 28 мамырдағы №125, Қазақстан 
Республикасы Мәдениет және ақпарат министрлігінің 2025 жылғы 30 мамырдағы 
№251-НҚ, Қазақстан Республикасы Туризм және спорт министрлігінің 2025 
жылғы 28 мамырдағы №75, Қазақстан Республикасы Цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі министрлігінің 2025 жылғы 28 мамырдағы №266/НҚ 
бірлескен бұйрығының 40-тармағының 1), 2), 3), 4) және 10) тармақшаларына сәйкес 
Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Көрсетілетін қызметтерді алушылар бойынша дербестендірілген қаржылан
дыруды ескере отырып, балаларға арналған қосымша білім беруге бірыңғай 
мемлекеттік тапсырысты орналастыру жөніндегі пилоттық жоба (бұдан әрі –
Пилоттық жоба) «Қызылорда облысының білім басқармасы» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі, «Қызылорда облысының мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі, «Қызылорда облысының дене 
шынықтыру, спорт және туризм басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесіне 
енгізілсін. 

2. Бірыңғай мемлекеттік тапсырыс шеңберінде базалық нормативті, түзету 
коэффициенті осы қаулының 1-қосымшасына сәйкес бекітілсін. 

3. Кезектілік санаттары осы қаулының 2-қосымшасына сәйкес бекітілсін.
4. Сабақтардың белгілі бір түрлері бойынша жабдықтау жөніндегі критерийлері 

осы қаулының 3-қосымшасына сәйкес бекітілсін.
5. Бірыңғай мемлекеттік тапсырыс шеңберінде қызмет көрсететін ұйымдар 

(бұдан әрі – қызмет көрсетушілердің тізбесі) тізбесі осы қаулының 4-қосымшасына 
сәйкес бекітілсін.

6. Қызмет көрсетушілердің тізілімі мен бірыңғай мемлекеттік тапсырыс 
алушылардың ай сайынғы келу табельдеріне жауаптылар: білім саласы бойынша –
білім басқармасы, мәдениет саласы бойынша – мәдениет, архивтер және құжаттама 
басқармасы, спорт саласы бойынша – дене шынықтыру, спорт және туризм 
басқармасы деп айқындалсын. 

7. Пилоттық жобаның бірыңғай әкімшісі ретінде «Қызылорда облысының білім 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі айқындалсын.

8. Пилоттық жобаны техникалық сүйемелдеу жұмыстарын үйлестіру Қызылорда 
облысы әкімі аппаратының «Ақпараттық технологиялар орталығына» жүктелсін.

9. Пилоттық жобада қызмет көрсетушілердің тізбесін қалыптастыру үшін 
комиссия құрамы бекітілсін. 

10. Пилоттық жобаны іске асыру, оны ақпараттық сүйемелдеу және түсіндіру 
жұмыстарын Қызылорда облысының білім, Қызылорда облысының мәдениет, 
архивтер және құжаттама және Қызылорда облысының дене шынықтыру, спорт 
және туризм басқармалары қамтамасыз етсін.

11. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің  
орынбасары Ш.А.Баймановқа жүктелсін.

12. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап күшіне енеді.

Қызылорда облысы әкімінің 
міндетін атқарушы	                                                                      Д.Жаналинов

7-бет
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ҚҰЖАТ

31
Киімдерді 

үлгілеу, пішу 
және тігу

8 4 8 60 90 5 иә міндетті
Үстелдер, орындықтар, 

тігін машиналары, шамдар, 
қайшылар, оверлок, үтік, 

манекен

32 Флористика, 
икебана 8 4 6 60 90 5 иә міндетті

Үстелдер, орындықтар, 
секаторлар, пластмас-
са гүлдер, қайшылар, 

тістеуіктер
ВОКАЛДЫҚ ҮЙІРМЕЛЕР

33 Эстрадалық 
вокал 8 4 4 60 90 8 иә талап 

етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
микрофондары бар дыбыс 

жабдығы, фортепиано 
немесе басқа да ұқсас 

аспап, қабырғалардағы 
дыбыс сіңіргіш мата, 

айналар

34
Вокалдық 

ансамбль және 
хормен ән айту

8 4 6 60 90 8 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
фортепиано немесе 
басқа ұқсас құрал, 

қабырғалардағы дыбыс 
сіңіретін мата, айналар

35 Халық әні 8 4 4 60 90 8 иә талап 
етілмейді

Орындықтар, үстелдер, 
пюпитрлар, сүйемелдеуші 
құрал (егер қажет болса), 
қабырғалардағы дыбыс 
сіңіргіш мата, айналар

АСПАПТЫҚ ОРЫНДАУШЫЛЫҚ ҮЙІРМЕЛЕРІ

36 Пернелі аспаптар 12 6 6 60 60 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
фортепиано немесе 

басқа байланысты құрал, 
қабырғалардағы дыбыс 

сіңіретін мата

37 Ішекті аспаптар 12 6 6 60 90 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
пюпиттер, аспаптар, форте-
пиано немесе басқа да ұқсас 
аспаптар, қабырғалардағы 

дыбыс сіңіретін мата

38 Үрмелі аспаптар 12 6 10   90 5 иә талап 
етілмейді

39 Эстрадалық 
аспаптар 12 6 10   90 5 иә талап 

етілмейді
40 Ұрмалы-соқпалы 

аспаптар 12 6 10   90 5 иә талап 
етілмейді

41 Халық аспаптары 12 6 6 60 90 5 иә талап 
етілмейді

42
Оркестр, 
аспаптық 
ансамбль

12 6 10   90 5 иә талап 
етілмейді

43 Домбыра 12 6 6 60 90 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
мектеп немесе маркерлік 

тақта, пюпитрлар, домбыра, 
қабырғалардағы дыбыс 
сіңіретін мата, айналар

МҰРАЖАЙ ІСІ ҮЙІРМЕЛЕРІ

44
Өлкетану, гид 

(экскурсия 
жүргізуші)

8 4 10   90 8 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
әдебиет, интернет

45 Археология 8 4 10   90 8 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
компьютерлер, карталар, 

қалақшалар, күректер, 
шөміш шнек, қалақ, 

тұғырық, елеуіш, 
флотациялық құрылғы, 

қылтаяқшалар, таразылар, 
қолғаптар

46
Мәдени 

құндылықтарды 
реставрациялау

8 4 10   90 8 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
компютерлар, pH-өлшегіш 

қалам, түптеу терісін 
өңдеуге арналған Станок, 

электр люминесцентті 
үлдір, аэрозольді қалпына 

келтіру генераторы, бу 
генераторы, қалпына 

келтіру шпателі, қалпына 
келтіру тазартқышы, 
музейлік шаңсорғыш, 

сору функциясы бар бу 
генератор-тазартқышы, 
қалпына келтіру лазері, 

қалпына келтіру бу 
қарындаш, қалпына келтіру 
үтіктері, престер, ванналар, 

кептіргіштер, станоктар, 
кескіштер, ағаш ұсталық 

аспаптар
ӘДЕБИ ҮЙІРМЕЛЕР

47 Айтыс 8 4 8 60 90 10 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
әдебиет, домбыра

48 Поэзия, проза 8 4 8 60 90 10 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
әдебиет,

49 Көркем оқу 8 4 8 60 90 10 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
әдебиет, домбыра

50 Шешендік өнер 8 4 8 60 90 10 5 иә талап 
етілмейді

Үстелдер, орындықтар, 
трибуналар

Белгілі бір сабақ түрлері (спорт секциялар) бойынша жабдықталу (инвентарь) критерийлері
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Материалдық-техникалық 
жарақтандыруға қойылатын ең аз 

талаптар

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Жазғы олимпиадалық спорт түрлері

1. Баскетбол 12 6 9 60 90 20 қажет 
емес жоқ

Баскетбол алаңы, баскетбол доп, 
ысқырғыш. Медициналық қобдиша

2. Бокс 12 6 10 60 90 12 қажет 
емес жоқ Бокс ринг, Медициналық қобдиша

3. Еркін күрес 12 6 10 60 90 20 қажет 
емес жоқ

Еркін күрес кілемшесі, әдістеме. Күрес 
манекені, Гантельдер, Гір тастары 

Медициналық қобдиша
4. Грек-рим күресі 12 6 10 60 90 20 қажет 

емес жоқ Күресуге арналған кілем. әдістеме. 
Күрес манекені,  медициналық қорап

5. Классиалық 
волейбол 12 6 9 60 90 20 қажет 

емес жоқ
Волейбол  алаңы, волейбол торы 

және добы болу қажет. Медициналық 
қобдиша

6. Спорттық 
гимнастика 12 6 5 60 90 20 қажет 

емес жоқ Спорттық гимнастикаға керекті 
жабдықтар. Медициналық қобдиша

7. Көркем 
гимнастика 12 6 5 60 90 20 қажет 

емес жоқ Көркем гимнастикаға керек жабдықтар. 
Медициналық қобдиша

8. Дзюдо 12 6 10 60 90 20 қажет 
емес жоқ Дзюдо кілемшесі, Гантельдер, Гір 

тастары. Медициналық қобдиша

9. Каратэ 12 6 8 60 90 20 қажет 
емес жоқ

Каратэ кілемшесі, Медициналық 
қобдиша, Қолға арналған лапалар, 
Аяққа арналған лапалар, Резеңке 

турникеті, WKF approved қолғаптары. 
Медициналық қобдиша

10. Таеквондо 
(WTF) 12 6 8 60 90 20 қажет 

емес жоқ
Таеквондо кілемшесі,  Дулыға,  
Жеңіл атлетикалық кедергілер, 

Бастапқы жастықшалар, Секундомер, 
Медициналық қобдиша

11. Жеңіл атлетика 12 6 9 60 90 16 қажет 
емес жоқ Жеңіл атлетикаға керекті жабдықтар. 

Медициналық қобдиша.
12. Жүзу 12 6 7 60 60 16 қажет 

емес жоқ Бассейн, құтқару желеті, арнайы  
тақтайша. Медициналық қобдиша.

13. Теннис 12 6 5 60 90 12 қажет 
емес жоқ

Теннис алаңы, Ракеткалар, Сары немесе 
ақ түсті теннис добы, теннис торы. 

Медициналық қобдиша.

14. Үстел теннисі 12 6 6 60 90 12 қажет 
емес жоқ

Үстел теннисіне арналған үстел, 
ракеткалар,  шар, тор. Медициналық 

қобдиша.
15. Футбол 12 6 8 60 90 20 қажет 

емес жоқ Футболға керек арнайы алаң, доп,  
формалар. Медициналық қобдиша.

Қысқы олимпиадалық спорт түрлері
16. Конькимен 

жүгіру спорты 12 6 9 60 90 20 қажет 
емес жоқ Айналып жүгіруге арналған мұз алаңы 

(айдыны). Медициналық қобдиша.

17. Мәнерлеп 
сырғанау 12 6 4 60 90 20 қажет 

емес жоқ
Мәнерлеп сырғанауға арналған мұз 

алаңы (айдыны). Медициналық 
қобдиша.

18. Шаңғы спорты 12 6 9 60 90 20 қажет 
емес жоқ

Шаңғыға арналған алаң, спорттық 
костюм, шаңғы. Медициналық 

қобдиша.

19. Шайбалы хоккей 12 6 5 60 90 20 қажет 
емес жоқ

Хоккейге арналған мұз алаңы (айдыны), 
спорттық костюмы, шайба, хоккей 
таяқшасы. Медициналық қобдиша.

Ұлттық спорт түрлері
20. Қазақ күресі 12 6 10 60 90 20 қажет 

емес жоқ Қазақ күресіне арналған спорттық киім, 
күрес кілемі. Медициналық қобдиша.

Олимпиадалық емес спорт түрлері

21. Футзал 12 6 8 60 90 20 қажет 
емес жоқ Футзалға керек арнайы алаң, доп, фор-

малар. Медициналық қобдиша.

22. Спорттық би 12 6 6 60 90 20 қажет 
емес жоқ

Спорттық биге арналған киімдер. 
Жаттығуға арналған төсеніштер. 

Медициналық қобдиша.

23. Шахматтар 12 6 7 60 90 16 қажет 
емес жоқ

Шахмат, шахмат сағаты. Шахмат 
тақтасы, анықтама кітапшасы. 

Медициналық қобдиша.
Көру кемістігі бар мүгедектер арасындағы спорт түрлері

24. Голбол 12 6 10 60 10 қажет емес иә
Голбол қақпасы. Ішінде қоңырауы бар 

доп көру кемістігі бар мүгедектерге 
арналған. Медициналық қобдиша.

25. Дзюдо 12 6 10 60 10 қажет емес иә
Дзюдо кілемшесі, дзюдо күртешесі, 

көру кемістігі бар мүгедектерге 
арналған жабдықтар. Медициналық 

қобдиша.

26. Жеңіл атлетика 12 6 10 60 10 қажет емес иә

Жеңіл атлетикаға арналған киім, 
лақтыруға арналған дискілер, лақтыруға 

арналған найза, көру кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтар. 

Медициналық қобдиша.

27. Жүзу 12 6 8 60 60 10 қажет емес иә
Бассейн, құтқарушы жилеті, арнайы 
тақтайша. арнайы жабдықтар көру 

кемістігі бар мүгедектерге арналған 
жабдықтар. Медициналық қобдиша.

28. Шахматтар 12 6 8 60 60 10 қажет емес иә
Шахмат тақтасы, көру кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтар. 

Медициналық қобдиша.

29. Дойбы 12 6 8 60 60 10 қажет емес иә
Дойбы тақтасы, көру кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтар. 

Медициналық қобдиша.

Есту кемістігі бар мүгедектер арасындағы спорт түрлері

30. Бадминтон 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Бадминтон ракеткалары, бадминтон 

торы, есту кемістігі бар мүгедектерге 
арналған жабдықтар.  Медициналық 

қобдиша.

31. Баскетбол 12 6 8 60 60 16 қажет емес иә

Баскетбол алаңы, баскетбол добы, 
Ауыспалы немесе стационарлық 
баскетбол сөресі. Таймер және 

секундомер (интервалдық жаттығуларға 
арналған) есту кемістігі бар 

мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

32. Еркін күрес 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Еркін күрес кілемшесі, есту кемістігі 

бар мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

33. Грек-рим күресі 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Грек-рим кілемше, есту кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

34. Волейбол 12 6 8 60 60 16 қажет емес иә
Волейбол алаңы, сеткасы, доп, есту 
кемістігі бар мүгедектерге арналған 

жабдықтары. Медициналық қобдиша.

35. Дзюдо 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Дзюдо кілемшесі есту кемістігі бар 

мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

36. Каратэ 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Каратэ кілемшесі, есту кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

37. Таеквондо 
(WTF) 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә

Таеквондо кілемшесі, есту кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

38. Жеңіл атлетика 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Жеңіл атлетикаға арналған дискілер, 

лақтыруға арналған найза, есту кемістігі 
бар мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

39. Жүзу 12 6 8 60 60 12 қажет емес иә
Бассейн, құтқару жилеті, арнайы 

тақтайша, есту кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

40. Теннис 12 6 8 60 60 10 қажет емес иә
Теннис алаңы, ракетка, доп, есту 

кемістігі бар мүгедектерге арналған 
жабдықтары. Медициналық қобдиша.

41. Үстел теннисі 12 6 8 60 60 10 қажет емес иә
Теннис үстелі, ракетка, шариктер,  есту 

кемістігі бар мүгедектерге арналған 
жабдықтары. Медициналық қобдиша.

42. Футбол 12 6 8 60 60 16 қажет емес иә
Футбол алаңы, доп, есту кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

43. Футзал 12 6 8 60 60 16 қажет емес иә
Футбол алаңы, доп, есту кемістігі бар 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

44. Шахматтар 12 6 6 60 60 12 қажет емес иә
Шахмат тақтасы, есту кемістігі бар 

мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

45. Дойбы 12 6 6 60 60 12 қажет емес иә
Дойбы тақтасы, есту кемістігі бар 

мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

Тірек-қимыл аппараты бұзылған мүгедек спортшылар арасындағы спорт түрлері

46.
Отырып 

ойнайтын 
волейбол

12 6 10 60 16 қажет емес иә
Волейбол алаңы, волейбол торы. Тірек-
қимыл аппараты бұзылған мүгедектерге 

арналған жабдықтары. Медициналық 
қобдиша.

47. Жеңіл атлетика 12 6 10 60 12 қажет емес иә
Тірек-қимыл аппараты бұзылған 

мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

48. Жүзу 12 6 6 60 60 10 қажет иә
Тірек-қимыл аппараты бұзылған 

мүгедектерге арналған жабдықтары. 
Медициналық қобдиша.

49. Үстел теннисі 12 6 10 60 10 қажет емес иә
Теннис столы, ракетка. Тірек-қимыл 

аппараты бұзылған мүгедектерге 
арналған жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

50. Дартс 12 6 8 60 60 10 қажет емес иә
Дартс шеңбері. Тірек-қимыл аппараты 

бұзылған мүгедектерге арналған 
жабдықтары. Медициналық қобдиша.

51. Шахматтар 12 6 4 60 60 12 қажет емес иә
Шахмат тақтасы. Тірек-қимыл аппараты 

бұзылған мүгедектерге арналған 
жабдықтары. Медициналық қобдиша.

52. Спорттық би 12 6 7 60 60 12 қажет иә
Тірек-қимыл аппараты бұзылған 

мүгедектерге арналған Спорттық биге 
керек жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

53. Тұрып ойнайтын 
волейбол 12 6 10 60 16 қажет емес иә

Волейбол алаңы, волейбол торы, 
доп, Тірек-қимыл аппараты бұзылған 
мүгедектерге арналған жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

54. Бочча 12 6 6 60 60 16 қажет емес иә
Тірек-қимыл аппараты бұзылған 

мүгедектерге арналған бочча 
жабдықтары. Медициналық қобдиша.

55. Футбол 7х7 12 6 8 60 60 16 қажет емес иә
Тірек-қимыл аппараты бұзылған 

мүгедектерге арналған футбол 7х7 
жабдықтары. Медициналық қобдиша.

Интеграцияланған топтарға арналған спорт түрлері

56. Адаптивті жүзу 12 6 6 60 60 10 қажет иә
Интеграцияланған топтарға арналған 

Адаптивті жүзу спорт түрлеріне 
арналған  жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

57. Адаптивті каратэ 12 6 6 60 60 10 қажет емес иә
Интеграцияланған топтарға арналған 

Адаптивті каратэ спорт түрлеріне 
арналған  жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

58. Адаптивті 
таеквондо 12 6 6 60 60 10 қажет емес иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Адаптивті таеквондо спорт түрлеріне 
арналған  жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

59. Барлығына 
арналған Бочча 12 6 6 60 60 10 қажет иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Барлығына арналған Бочча спорт 
түрлеріне арналған  жабдықтары. 

Медициналық қобдиша.

60. Адаптивті 
футбол 12 6 6 60 60 10 қажет емес иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Адаптивті футбол спорт түрлеріне 

арналған  жабдықтары. Медициналық 
қобдиша.

61. Адаптивті 
баскетбол 12 6 12 90 12 қажет емес иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Адаптивті баскетбол спорт түрлеріне 
арналған  жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

62. Адаптивті 
бадминтон 12 6 8 60 90 12 қажет емес иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Адаптивті бадминтон спорт түрлеріне 
арналған  жабдықтары. Медициналық 

қобдиша.

63. Адаптивті 
волейбол 12 6 12 90 16 қажет емес иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Адаптивті волейбол спорт түрлеріне 

арналған  жабдықтары. Медициналық 
қобдиша.

64. Адаптивті 
теннис 12 6 12 90 8 қажет емес иә

Интеграцияланған топтарға арналған 
Адаптивті теннис спорт түрлеріне 

арналған  жабдықтары. Медициналық 
қобдиша.

Үй-жайларға қойылатын талаптар

№ Сабақ түрі (үйірмелер/
секциялар) Жабдық критерийлері (үй-жай)

1
Үйірмелер мен 

секциялардың барлық 
түрлері

Ғимарат: 
Үй-жайлар:
1) бейнебақылау: бейнемұрағат сақтау мерзімі кемінде күнтізбелік 30 күн болатын жал-
пы пайдаланудағы бөлмелер (душ, киім ауыстыратын бөлмелер мен дәретханалардан басқа), 
кіреберісте/шығуда белсенді бейнебақылау жүйесі.
2) техникалық құралдар арқылы бақылау: QR-кодтарды және (немесе) Face ID және т.б терминалдар
3) үй-жайлардың түрі: жабық, жылытылатын, желдетілетін
4) өрт қауіпсіздігі: ескерту жүйесі, эвакуация жоспары, өрт сөндіргіштер, дабыл, таңбалары бар өрт 
шығулары.
5) қолжетімді орта: пандустар, қажет болған жағдайда көтергіштер (мүмкіндігі шектеулі балалар 
бар сыныптар үшін)
6) санитарлық жағдайлар: СанПин сәйкестігі (санитариялық-эпидемиологиялық талаптар); 
күнделікті тазалау, желдету, кварцты өңдеу (кесте бойынша); дезинфекциялау және тазалау 
журналдарының болуы; ішу режимін қамтамасыз ету (кулер, су ыдысы); дәрігерлік қобдиша,  
алғашқы көмек бекеті
7) дәретханалар: ұлдар мен қыздарға бөлек, қағазбен және дезинфекциялық құралдармен қамтамасыз 
етілген
8) сабақ кестесі (сабақ, мұғалімдер)
9) шкафтар: осы құжатта белгіленген топтағы адамдардың шекті санынан кем емес мөлшердегі 
нөмірлері бар киімдерді сақтауға арналған.
10) Қазақстан Республикасының құрылыс нормалары. Жабық спорттық залдар. ҚР ҚН 3.0218-2013 
(15.11.2018 жылғы өзгерістер мен толықтырулар)
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ҚАЗАЛЫНЫҢ ҚАЗАЛЫНЫҢ 
ҚАРЫМЫН ҚАРЫМЫН 
ӘЙГІЛЕГЕН КЕШЕНӘЙГІЛЕГЕН КЕШЕН

1983 жылы Қазалы аудандық партия 
комитетінің бірінші хатшысы Елеу Көшербаев­
тың бастамасымен, жергілікті халықтың 
біркісідей қолдау білдіріп ұйымдасуының 
арқасында, Ұлы Жеңістің 40 жылдығы 
құрметіне бұрынғы Жаңақазалы поселкесі, 
бүгінгі Әйтеке би кентінде көлемі сексен 
гектар алқапты алатын мәдениет және 
демалыс саябағының құрылысы бас­
талған болатын. Тоқырау кезеңімен 
тұспа-тұс келгендіктен, әдепкіде саябақ 
құрылысы баяу жүргенімен, жыл өткен 
сайын мәдени объектілердің ауқымы бір­
тіндеп кеңи берді. 

1990 жылы Жеңістің 45 жылдығына 
байланысты Әйтеке би кентіндегі «Жеңіс» 
саябағында соғыстан оралмаған қаза­
лылықтарға арналып ескерткіш тұрғызылып, 
3100 жауынгердің тізімі мәрмәр тастарға ойылып 
жазылды. Ескерткіш қабырғасына келер ұрпаққа 
арналып, яғни жеңістің жүз жылдығына орай 
бабалар ерлігі, кейінгі ұрпаққа аманаты – 
капсула-хат жазылып қаланды. 

Саябақта Отан үшін жанын қиған 
жерлестерімізге арналған «Тағзым» алаңы, 
Ауған соғысында қаза тапқандарға арналған 
ескерткіш-белгі, мәдениет, өнер, білім, спорт, 
денсаулық саласы үздіктерінің алаңы, 
теміржолшылар алаңы, ауданның құрметті 
азаматтарына арналған алаң, яғни сол кезеңге 
сәйкес он бес әлеуметтік маңызы бар объект бой 
көтерді. Уақыт өте келе саябақ ішінде Роза 
Бағланова атындағы аудандық мәдениет үйі, 
мұражай ғимараттары қоныс тепті. Ал Жеңістің 
70 жылдығы қарсаңында аудандық бюджеттен 
қаржы бөлініп, «Жеңіс» саябағындағы соғыста 
қаза тапқан жерлестерімізге арналған «Тағзым» 
алаңы қайта жаңғыртылып, ауқымды іздестіру 
жұмыстарының нәтижесінде, соғыста құрбан 
болған белгісіз жерлестеріміздің тоғыз мыңдай 
жаңа есімдері мәрмәр тастарға қайта қашалып 
жазылды.

Саябаққа кіретін бас қақпа жаңадан 
орнатылды, қоршау жұмыстары жүргізіліп, 
жарықшамдар іске қосылды. Уақыт өткен сайын 
жалғасын тауып жатқан қарқынды жұмыстар 
нәтижесінде, Қазалыдан шыққан бес Кеңес 
Одағының Батыры мен бес Со­
циалистік Еңбек Ері, мемлекет және 
қоғам қайраткерлерінің ескерткіш 
бюстері саябақтың көркі көзтар­
тарлық орталық «Даңқ» аллеясынан 
орын тепті.

Алайда, соңғы он шақты жыл 
көлемінде «Жеңіс» паркі атауымен 
белгілі болып келген саябақ 
қараусыз қалғандай күй кешіп, 
жергілікті ақпарат көздерінде, 
әлеуметтік желіде, көпшіліктің 
басы қосылған түрлі жиындарда 
сын садағына жиі ілініп жүргені де жасырын 
болмай қалған еді. Осы олқылықтың орнын 
толтырғандай ортақ нәтижесі ақыры өз мәресіне 
жетіп, облыс басшысының тікелей қолдауымен 

Қазалы 
а у д а н ы ­
ның әкімі Мей­
рамбек Шермағанбеттің бастамасымен айналасы 
бір-екі жыл көлемінде бұрынғы «Жеңіс» паркі 
саябағы жылдам жүзеге асырылған 
жауапкершілікке негізделген ауқымды жоба 
аясында адам танымастай түлеп, өңірдің өзгеше 
өркениетінің бөлекше белгісіндей болып, қысқа 
мерзім ішінде қайта бой көтерді. 

Жеңістің 80 жылдығы аясында, 1 маусым – 
Балаларды қорғау күніне сәйкестендіріліп, 
сонымен қатар 5 маусым – Дүниежүзілік қор­
шаған ортаны қорғау және Экологтар күніне 
орайластырылып Қазалы мәдени-демалыс 
кешені – Отбасылық демалыс саябағының 
салтанатты ашылу рәсімі болып өтті. Қысқа 
мерзім ішінде киелі өңіріміз – қазыналы 
Қазалының орталығы Әйтеке би кентінде ел 
игілігіне  пайдалануға берілген Отбасылық 
демалыс саябағы – бұл шынайы рухани және 
экологиялық жаңғырудың жарқын бір көрінісі. 
Қоршаған ортамен, табиғатпен үйлесім тапқан 
заманауи кешен ұрпақ тәрбиесіне, салауатты 
өмір салтына, берекелі отбасы құндылықтарын 
дамытуға қосылған өлшеусіз үлес екендігі 
даусыз. 

Мәдени-демалыс кешенін көркейтіп көгал­
дандыру, экологиялық жағдайын жақсарту 
мақсатында түрлі жеміс ағаштарымен бірге, 
қарағай, аққайың, туя, үйеңкі, катальпа, сыр 

талы сияқты жиырма мыңға жуық көрген көзді 
қуантып, көңілге қуаныш ұялататын көшеттер 
мемлекеттік орган тарапынан да, осы өлшеусіз 
еңбек сіңірілген игілікті пайдаланатын тұ­
тынушылар тарапынан да тазалығы мен одан әрі 
көркеюіне көңіл бөлініп, шын ниеттен 
жанашырлық танытылып, ортақ іс, ортақ игілік 
ретінде күтімге алынып жатса, тұрғындардың 
шын мағынасындағы қуанышының өтеуі сол 
болар еді. Саябақтың ашылуында аудан басшысы 
көңіл қуантарлық шараны көзбен көруге 
жиналған көпшіліктің қуанышына ортақтасып, 
өз құттықтауын жеткізді. 

– Бүгінде Қазалы ауданында Мемлекет 
басшысының бастамасымен қолға алынып 
жатқан «Таза Қазақстан» тұжырымдамасын іске 
асыру аясында жасыл желектерді көбейту, аудан 
орталығының озық сәулеттік келбетін, үлгісін 

қалыптастыру, заманауи бет-бейнесін 
айшықтау мақсатында көшелердің 

бойын, көпқабатты тұрғын үйлердің 
аулаларын, қас беттерін және 

саябақтар мен мәдени демалыс 
орындарын абаттандыру­

дамыз. Ауданымыздың 
сәулеттік келбеті күн 
өткен сайын көріктеніп, 
жаңарып келеді. Бар­
шаңызды бүгінгі аудан 
орталығындағы 40 
жылдық тарихы бар 
саябақтың қайта жаң­
ғырып, кереметтей мә­
дени кешен, отбасылық 

демалыс орнына айна­

луымен шын жүректен құттықтаймын. Заманауи 
талаптарға сай жабдықталған саябақ ендігі 
жерде аудан тұрғындары мен қонақтарының 
салауатты өмір салтын ұстануына, отбасы 
мүшелерімен бірге бос уақытын, демалысын 
тиімді өткізуіне мүмкіндік береді. Мәдени-дем­

алыс кешені «Жеңіс» саябағы 
және Отбасылық демалыс саяба­
ғы сынды екі бөліктен тұрады. 
Жаңа үлгідегі әсем кешеннің 
құрылысын сапалы жүргізіп, 
белгіленген мерзімде пайдалануға 
берген ─ «КазЭлитСтройСервис» 
жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі мекемесі ұжымына 
және саябақтың абаттандыру, 
құрылыс жұмыстарына атса­
лысқан барша азаматтарға аудан 
жұртшылығының, өзімнің атым­

нан шынайы алғысымды білдіремін, – деді аудан 
әкімі. 

Мерекелік құттықтаудан кейін, саябақтың 

жаңаша келбетіне көрік беріп тұрған ең үлкен 
аттракцион іске қосылып, жиналған тұрғындар, 
жас отбасылар, балалар жаңалықтың жаршы­
сындай елге арналған игілікті тамашалауға қызу 
кірісіп кетті.

Саябақ ашылғаннан бергі санаулы күндер 
ішінде келуші тұрғындар және қонақтар легі 
толастамай тұр. 

– Осындай игі істің жүзеге асуына бастамашы, 
себепші болған ел ағаларына алғысымыз шексіз. 
Ел еңсесін биіктететін осындай жарқын істердің 
жалғасын таба беруіне біздер, жас отбасылар, 
аудан тұрғындары, әрдайым тілекшіміз, – дейді 
саябаққа арнайылап келген Әйтеке би кентінің 
тұрғыны Тұрсынай Көптілеу. 

– Расымен де, бұл халықтың игілігі үшін 
жасалған керемет жоба болды, – дейді кент 
тұрғындары, төрт баланың ата-анасы, ерлі-
зайыпты Артықбаевтар. 

– Отбасымызбен келіп серуендегенде ай­
налада аралап жүрген халықтың көзінен шынайы 
ризашылық ұшқыны анық байқалып тұрады. Аз 
уақыт ішінде бірнеше рет келіп үлгергенімізде 
байқағанымыз, біздің ауданның отбасылық 
демалыс саябағына тек аудан тұрғындары ғана 
емес, көрші Қармақшы, Байқоңыр, Арал ау­
данынан қонақтар келіп, аралап, құрылыс ны­
сандарын пайдаланып, таңғалып жатқандарын 
көрдік. Серуендеуге алып келген үш баламыз 
қуаныштары қойнына сыймай, бір ойын 
алаңынан екіншісіне жүгіріп тыным таппады. 
Жиырма-отыз бала қатар ойнайтын батуттар, 
үстінен кереметтей шағын көпір жүргізілген, 
табаны бетондап жасалған, бір адамдық, екі 
адамдық шағын қайықпен балалардың серуен 

құруына арналған шағын көлшік, автоматты 
серуен машинасы алаңқайы, ертегі үйшік­
теріндегі түрлі дыбыстар шығаратын ертегі 
кейіпкерлері, бассейн, сырғанайтын баллон – 
балалар үшін таптырмайтын тосынсый болып 
тұр. Жастарға арналған саябақ, футбол, баскетбол 
алаңдары, таңертең, кешкілік арнайы барып 
жаттығу жасауға арналған фитнестік трена­
жерлар үлкеннің де кішінің де көңілінен шығып 
тұрғанына күмән жоқ. Осындай ауқымды істің 
атқарылуына үлес қосқан барша азаматтарға 
айтар алғысымыз шексіз.

Аз уақыт ішінде аудан тұрғындарының 
рухани да әлеуметтік, экологиялық тыныс-
тіршілігінің  қалыпты арнаға түсуіне септігін 
тигізе бастаған Қазалы мәдени-демалыс 
кешеніндегі Отбасылық демалыс саябағы мен 
«Жеңіс» саябағының көптің игілігі үшін сапалы 
қызмет атқара беретініне сенім мол.

Әлімжан ҚИЯС,
Қазалы ауданы

«Елу жылда ел жаңа» дейді, қазағымның қанатты тәмсілі. 
Ата-бабаға арман болған тәуелсіздік таңы атқаннан кейінгі жаңа 

қоғамда, сана серпілісі мен   сандық технология әлгі қанатты 
тәмсілдің адымын қысқартып, өркениетке ұмтылған жаңа Қазақ

станның даму жүйесін жылдамдата түскендей. Осыдан отыз-
қырық жыл бұрынғы Қазалы мен қазіргі Қазалының 

айырмашылығын жер мен көктей деген артықтау болар, дегенмен 
таңдай қақтырар тұстары жетіп артылады десек, артық айтқандық 

болмас. Соның бір ғана мысалын осыдан қырық жылдан аса 
уақыт бұрын, 1983 жылы қазығы қағылған «Жеңіс» паркімен 

байланыстырған жөн болар еді.

Мәдени-демалыс кешенінің кіреберісіндегі иллюстрациялық бағыттама 
картасында тізбесі жасалған нысандар – Аквапарк, спорт алаңдары, 
тренажерлар, айналмалы аттракцион, хан тағы, балалар ойын алаңы, 
отбасылық спорт алаңдары, ғашықтар аллеясы, Семей-Желтоқсан оқиғасы, 
Алаш арыстарына, ауданның Құрметті азаматтары, Ауған және Қазбат, Ұлы 
Отан соғысы ескерткіші, Орталық алаң, Даңқ аллеясы, Киелі қазақ елі, 
тамақтану орындары, кафелер және басқа қызмет көрсету нысандары – 
жалпы аумағы 20 гектарды құрайтын кешенді абаттандыру және құрылыс 
жұмыстарына жергілікті бюджеттен қаржы бөлінумен қатар, аудан 
кәсіпкерлері тарапынан да демеушілік жұмыстары жасалған. 


